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سال اول، شماره 2- اردیبهشت 1400

  ماهنامه خبری سه زبانه پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( 

سخن آغازین

دومین شــماره ماهنامه خبری ســه زبانه پــارک فناوری 
اطلاعــات و ارتباطــات )فاوا( ویژه اردیبهشــت ماه 1400 
به زینت طبع آراســته شــده است. همانند شــماره قبل، 
این شــماره نیز بــا توجه به گســتردگی مخاطبان و نیز با 
هــدف جلب مخاطبان منطقه ای و بین المللی به ســه زبان 
فارســی، عربی و انگلیسی تنظیم و در دسترس مخاطبان و 

علاقه مندان قرار گرفته است.
پــارک فناوری اطلاعات و ارتباطات در اردیبهشــت ماه به 
لحاظ توســعه ای، شــاهد تحولات زیادی بــود که یکی از 
مهم ترین آن ها تشــکیل »شــورای بین الملل پارک فاوا« و 

برگزاری اولین نشست آن با حضور تمامی اعضا بود. 
همان طور که در شماره قبل نیز گفته شد، »تجاری سازی و 
بین المللی سازی« محصولات فناور شرکت های عضو پارک، 
دستور کار اصلی پارک فاوا در سال 1400 است. از این رو، 
به طور ویژه به این مقوله پرداخته شده و رئوس برنامه ها و 
دستور جلســه اصلی اولین نشست شورای بین الملل نیز به 

تفصیل آمده است. 
همسو با برنامه ها و نشست های شورای بین الملل، شناسایی 
کارگزاران صادراتی در کشــورهای مختلف، آماده ســازی 
شــرکت های فناور عضو پارک فاوا برای حضور در بازارهای 
منطقــه ای و بین المللی، برنامه افزایش تعداد شــرکت های 
عضو پارک، برنامه افزایش اعضای شــبکه توســعه اقتصاد 
دیجیتال )تاد(، بــه عنوان بزرگترین اکوسیســتم فناوری 
و نوآوری کشــور و... از جملــه مهم ترین محور فعالیت های 

پارک فاوا در اردیبهشــت ماه 1400 بوده که به تفکیک به 
آن ها پرداخته شده است.

به لحاظ محتوایی، در این شــماره عــلاوه بر بخش معرفی 
پارک، تازه هــای پارک، اطلاعیه ها و فراخوان ها و نیز بخش 
معرفی محصولات شــرکت های فنــاور، یک بخش جدید با 
عنوان »ایده پردازی« متناســب با سیاســت ها، برنامه ها و 
دســتورکار اصلی پارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات نیز 

اضافه شده است. 
در بخــش ایده پردازی، هدف اصلی این اســت که تجارب 
زیســته تیم مدیریتی پارک فنــاوری اطلاعات و ارتباطات، 
دیدگاه هــا و نظرات کارشناســان و خُبــرگان این عرصه و 
نیز صاحب نظران حوزه های آی.ســی.تی و دیگر عرصه های 
مرتبط با هدف توســعه و ترویج »گفتمان حکمرانی مدرن« 
در پارک هــای علم و فنــاوری مــورد واکاوی قرارگرفته و 
متناســب با آخرین دستاوردها، تحولات و گفتمان های این 

حوزه، در دسترس علاقه مندان قرار گیرد.
جزئیــات تفصیلــی تمامی اخبار، اطلاعــات و گزارش های 
مربوط به فعالیت های پارک فنــاوری اطلاعات و ارتباطات 
)فاوا( همچنین در پایگاه اطلاع رســانی ســه زبانه پارک به 
آدرس www.ict-park.ir موجــود اســت و علاقه مندان 
می توانند با مراجعه به این پایگاه، اطلاعات بیشــتری کسب 

نمایند.
.

سردبیر
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 ماهنامه خبری سه زبانه پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا(  

تأســیس پارک های علم و فناوری جدیدترین رویکرد کشــورها 
به مقولــه دانش و فناوری اســت که با هــدف عملیاتی کردن 
آموخته های علمی در محیط کسب وکار، فراهم سازی زیرساخت 
بقاء، رشــــد و توســعه شــــرکت های نوپا و در نهایت افزایش 
ثروت جامعه از طریق ترویج و گســــترش نــوآوری مبتنی بر 
فرهنگ رقابت در میان شــــرکت های عضــو در هر پارک علم 

و فناوری می باشد.
در همیــــن راســــتا، وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات با 
هدف حمایــــت از واحدهای فناور و کسب وکارهای فعــال در 
حــوزه ICT ،در ســــال 1396 اقدام به تأســیس پارک فناوری 
اطلاعــات و ارتباطات )فاوا(  نمود. پارک فاوا به عنوان یک پارک 
ملــی، در حال حاضر قطب تولید فناوری در کشــــور و نیــــز 
ارائه دهنده خدمات، تســهیلات و تجهیزات برای شــرکت های 

فناور داخلی در حوزه آی.سی.تی محسوب می شود.

  ارزش 
پــارک فناوری اطلاعـات و ارتباطات حامی و پشــتیبان تمامی 
شــرکت های فناور در حوزه آی.سی.تی اســت که »به مرحله 
محصول رســیده و قصــد ورود به بازار فناوری آی.ســی.تی در 

سطوح داخلی، منطقه ای و بین المللی را دارند«.

 اهداف و مأموریت پــارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات

هدف نهایی پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات، جذب شــرکت ها 
و واحدهــــای فناور داخلی و خارجــی، ارتقای آن ها در حوزه 
تولید محصولات آی.ســــی.تی مدرن و تسهیل حضور آن ها در 

بازارهای داخلی و خارجی است.
در راســتای هدف فوق، مأموریــت اصلی پارک فاوا »توســعه 
اقتصادی و تعمیق تکنولوژی شــــرکت ها با هدف افزایش توان 
رقابت پذیری می باشد«. ســایر ابعاد این مأموریت به شرح ذیل 

می باشد:

 کمک به رشــد شــرکت ها و واحدهای فناور متوســط برای 
تبدیل شــدن یا ارتقا به شرکت های توســعه یافته از طریق 

ورود آن ها به زنجیره تأمین بخش ICT داخل و خارج 
 توســعه تعاملات بین المللی صنایع ملی ICT شرکت های فناور 

عضو در سطح منطقه و جهان
 شبکه سازی شــرکت های فناور عضو و جهت دهی به تولیدات 

آن ها بر اساس نیاز بازارهای داخلی و خارجی
 برنامه ریزی برای جذب متخصصان ایرانی حوزه ICT در خارج 

از کشور و کمک به مهاجرت معکوس آن ها

 چشم انداز بین المللی پارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات  

بین المللــی  همکاری هــای  توســــعه  و  بین المللی ســــازی 
شــرکت های فناور عضو، از جمله مهم ترین برنامه های پارک فاوا 
اســــت. پارک فاوا، به عنوان اولین پارک بازارمحور کشــور، به 
دنبــال »تبدیل شــدن به یک پارک فنــاوری در کلاس جهانی 
بــا حضور شــرکت های نامی و پیشــرو داخلــی و بین المللی و 
معتبرترین مرکز توســعه فناوری ICT و کســب وکارهای مرتبط 

با آن در کشور است«.
بــــاتوجه به ایــن رویکرد بین المللی، پــــارک فــاوا علاوه بر 
کمک به بین المللی شــدن شــرکت های فناور داخلی، آمادگی 
فراهم ســاختن زیرســــاخت ها و خدمات مورد نیاز برای جذب 
شــرکت های بزرگ منطقه ای و بین المللی در حوزه فنــــاوری 

اطلاعات و ارتباطات را نیز دارد. 

 خدمات قابل ارائه در پارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات

شرکت های فعال در پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات می توانند 
از طیــــف متنوعی از خدمــات عمومی و پایــه، خدمات علمی 
و تخصصی و خدمات فنی و تسهیل گر برخوردار شوند که برخی 

از مهم ترین آن ها به شرح ذیل می باشد:

درباره پارک فاوا
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  ماهنامه خبری سه زبانه پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( 

الف: خدمات عمومی و پایه
1. اســکان در سطح درجه 1: در هر دو سایت البرز و مشهد

2. استقرار، منشــی گری، حفاظت و امنیت، ارتباطات، فضاهای 
مشترک

3. تأمین مالی: خدمات VC، وام بانکی، خدمات صندوق پژوهش 
و فناوری، خدمات کارگزاری صندوق شکوفایی

ب: خدمات تخصصی
1. خدمات مشــــاوره مدیریتی: مشــاوره های حقوقی، مالی و 

بیمه، خدمات کارگزاری بورس، خدمات مربیگری
خدمات مشاوره تجاری: مشاوره در زمینه برندینگ، بازاریابی   .2

داخلی، جذب سرمایه و تجاری سازی
خدمات مشــاوره بین المللی: ثبت اختراع، اخذ استانداردها و   .3
گواهینامه های بین المللی و تسهیل گری بازاریابی بین المللی

ج: خدمات فنی
1. خدمات بروکری فناوری

2. محیط پاک نرم افزاری
3. کلینیک کسب وکار

4. خدمات زیرساخت های فنی و آزمایشگاهی
5. خدمــات تخصصــی از قبیــل دوره های آموزشــی، خدمات 
آزمایشگاهی و کارگاهی، مشــاوره های تخصصی، برگزاری و 

مشارکت در نمایشگاه ها و رخدادها

 مخاطبان هدف در پــارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات

پــارک فناوری اطلاعات و ارتباطات، میزبان طیف وســیعی از 
شــرکت های فعال در زمینه آی.سی.تی اســت که دارای یکی 

از شرایط ذیل باشند:
1. شــرکت های جوان- متوســط ) با حداقل سه ســال سابقه 

فعالیت( 
2. شرکت های توسعه یافته داخلی و خارجی

3. شرکت های بزرگ و معتبر ملی و بین المللی
4. دانش آموختگان ممتاز داخلی و نخبگان مقیم خارج

 سایت های فعال پارک فاوا
در حال حاضر، پارک فاوا در دو ســــایت البرز و مشهد میزبان 
38 شــــرکت فناور فعال است. مشخصات هر یک از سایت های 

البرز و مشهد به شرح ذیل می باشد:
الف: ســایت البرز )ســــجاد ســابق(: این ســــایت که سایت 
اصلی پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات محســــوب می شود، 
در زمینــی به وســــعت حدود 22 هکتــار )دارای بیش از 40 
بلوک مســکونی و اداری( در کیلومتر 26 اتوبان تهران کرج و در 
اســتان البرز واقع شــده است. در حال حاضر 17 شرکت فناور 

در این سایت مستقر و مشغول به فعالیت هستند.
ب: ســــایت مشهد: این ســایت در ســال 1397 در ساختمان 
پســــت بانک واقع در بلوار خیام شهر مشــهد آغاز به کار کرد. 
این ســــاختمان با زیربنــــای 3000 مترمربــع در 10 طبقه 
به صورت تمام کار با امکانات در اختیار شــــرکت های عضو قرار 
دارد. در حال حاضر 6 شرکت فناور در این سایت فعالیت دارند.

پارک  پذیرش/عضویت در  نحوه درخواســت   
فناوری اطلاعات و ارتباطات

شــــرکت های فعال در زمینه آی.سی.تی و متقاضی عضویت در 
پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات می توانند از طریق شــرکت 
در فراخوان ســالیانه برای عضویت/اســتقرار در این پارک اقدام 
نماینــد. این فراخوان به صورت ســالیانه و از طریق وبســایت 
رســــمی پارک به آدرس اینترنتــی http://ict-park.ir/fa اعلام 

می شود. 
عضویــت در پارک فنــاوری اطلاعات و ارتباطــات منحصراً از 
طریــق فراخوان عمومــی و پس از طی کــردن فرایند داوری 
فنی و ارزیابی کارشناســــی توســط تیم متخصصان این حوزه 

امکان پذیر می باشد.



در کارگاه آموزشــی با حضــور مقام 
مسئول؛

آشنایی شــرکت های عضو پارک فاوا  
با فرایند اعطای تسهیلات وجوه اداره 

شده سازمان فناوری اطلاعات ایران

در راستای تکمیل بزرگترین اکوسیستم 
فناوری و نوآوری کشور:

دانشــگاه تحصیلات تکمیلی زنجان و 
مرکز رشد ســازمان پژوهش تهران به 

عضویت شبکه تاد درآمدند

معاون توسعه فناوری پارک فاوا:
برنامه افزایش تعداد شرکت های فناور 
به بیش از 70 شــرکت در دستور کار 

قرار دارد

در اولین جلسه شورای بین الملل پارک 
فاوا مطرح شد؛

شــورای بین الملل نقش مشــورتی و 
راهبردی دارد 

تازه های پارک فاوا
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  ماهنامه خبری سه زبانه پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( 

شــرکت های عضو پارک فاوا در یک کارگاه آموزشــی با حضور 
دکتر ســنجری فرد، مدیــرکل دفتر همکاری های فراســازمانی 
سازمان فناوری اطلاعات ایران، با فرایند اعطای تسهیلات وجوه 

اداره شده سازمان فناوری اطلاعات ایران آشنا شدند.
در این کارگاه آموزشی که هفته گذشته به صورت برخط و با حضور 
نمایندگان شــرکت های عضو پارک برگزار شد، دکتر سنجری فرد 
شرح مفصلی از انواع تسهیلات قابل اعطا از محل وجوه اداره شده و 
و نحوه اقدام برای دریافت هر یک از انواع اعتبارات را به شــرکت ها 

ارائه داد. 
بنابر اعلام مدیرکل دفتر همکاری های فراسازمانی سازمان فناوری 
اطلاعات ایــران، عناوین مهم ترین تســهیلات قابــل پرداخت به  

شرکت های عضو پارک فاوا به شرح زیر می باشد:
 تسهیلات جهت توسعه کسب وکارهای غیرنوپای حوزه فاوا

 تسهیلات جهت توســعه کسب وکارهای نوپای دارای اپلیکیشن 
موبایلی

 تسهیلات جهت توســعه کسب وکارهای نوپای دارای بازی های 
موبایلی

 تسهیلات جهت توسعه فعالیت های واحدهای صنفی حوزه فاوا
 تسهیلات جهت توسعه پلتفرم های ارائه خدمات بر بستر فناوری 

اطلاعات
 تســهیلات جهت ایجاد و توسعه شــتاب دهنده های تخصصی و 

سازمانی فاوا
 تسهیلات جهت توسعه کسب وکارهای نوپای حوزه فاوا

بنا بر توضیحات دکتر ســنجری فرد، ســقف تســهیلات جهت 
توســعه کســب وکارهای غیرنوپای حوزه فاوا، 30 میلیارد ریال 
و نــرخ بهره 9 درصد با شــرایط پرداخت 48 ماهه و تنفس 12 
ماهه اســت. تسهیلات جهت ایجاد و توســعه شتاب دهنده های 
تخصصی و ســازمانی فاوا، برای حمایــت از تحقیقات، طرح های 
توسعه ای، اشــتغال آفرینی و یا صادرات کالا و خدمات، مختص 
بخش های خصوصی و تعاونی تا ســقف 20 میلیارد ریال و نرخ 
بهره 9 درصد با شــرایط بازپرداخت 36 ماهه و دوره تنفس 12 
ماهه می باشد. همچنین متقاضیان واجد شرایط برای بهره مندی 
 https://irankarfa.ir/ از ایــن تســهیلات می توانند بــه صفحــة 

مراجعه کنند.
در پایان کارگاه، دکتر سنجری فرد به سؤالات نمایندگان واحدهای 
فناور در خصوص نحوه ثبت نام برای تســهیلات پاسخ داد.  گفتنی 
است این کارگاه آموزشی از ســوی معاونت توسعه بازار پارک فاوا 

برگزار شده بود.

در کارگاه آموزشی با حضور مقام مسئول؛

آشنایی شرکت های عضو پارک فاوا با فرایند اعطای تسهیلات 
وجوه اداره شده سازمان فناوری اطلاعات ایران
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 ماهنامه خبری سه زبانه پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا(  

شــورای پذیرش پارک فنــاوری اطلاعات و ارتباطــات )فاوا( با 
درخواســت عضویت دانشــگاه تحصیلات تکمیلی زنجان و مرکز 
رشد سازمان پژوهش تهران برای عضویت در شبکه توسعه اقتصاد 

دیجیتال کشور )تاد( موافقت کرد.
جلسه شورای پذیرش پارک فاوا، روز دوشنبه مورخ 30 فروردین 
1400 با حضور اعضای شــورای پذیرش و رؤســای دو مرکز یاد 

شده برگزار شد.
 با الحاق دو عضو جدید، تعداد اعضای شبکه تاد به 27 عضو رسید.

شــبکه توســعه اقتصاد دیجیتال کشــور )تاد( به عنوان یکی از 
ابتکارات پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات در راستای هم افزایی 
ظرفیت ها و توانمندی های پارک های علم و فناوری و مراکز رشد و 
ایجاد بزرگترین اکوسیستم فناوری و نوآوری کشور از سال 1397 

راه اندازی شد.
شــبکه تاد در حال حاضر بر روی ســه برنامــه حمایتی »گرنت 
جوانه«، »آموزش های مهارت محور منجر به کارآفرینی« و »گرنت 
رشــد« تمرکز دارد که بر اساس این سه گرنت انتظار می رود که 

هم توســعه »محصول« صورت گیرد و هم برنامه های حمایتی از 
دوره های مهارت محور منجر به کارآفرینی شود.

تمامی پارک های علم و فناوری و نیز مراکز رشد در سراسر کشور 
برای بهره مندی از حمایت ها و گرنت های شــبکه توسعه اقتصاد 

دیجیتال )تاد(، باید ابتدا به عضویت این شبکه درآیند.

در راستای تکمیل بزرگترین اکوسیستم فناوری و نوآوری کشور؛

دانشگاه تحصیلات تکمیلی زنجان و مرکز رشد سازمان پژوهش تهران 
به عضویت شبکه تاد درآمدند

اعضای شبکه تاد به ۲۷ عضو رسید

دفاتــر نمایندگی صندوق پژوهش و فناوری دانشــگاه تهران و 
دانشگاه شهید بهشتی در پارک فاوا افتتاح شدند.

بنا بر اعلام معاونت توســعه بازار پارک فاوا، راه اندازی صندوق 
پژوهش و فناوری دانشــگاه تهران و دانشگاه شهید بهشتی با 
هدف حمایت از شــرکت های عضو پارک و در جهت تســریع 
روند دریافت وام کارگشــایی از صندوق هــای مذکور، صورت 

پذیرفته است.
براساس توافق صورت گرفته بین پارک فاوا و صندوق پژوهش و 
فناوری دانشگاه تهران و دانشگاه شهید بهشتی، این صندوق ها 

به ترتیب در ساختمان شماره 7 و ساختمان شهید اتابکی پارک 
فاوا در حال حاضر مستقر شده اند.

 شــرکت های عضو پارک فاوا می توانند با در دســت داشــتن 
معرفی نامه صادر شــده از ســوی معاونت توســعه بازار، جهت 

دریافت وام کارگشایی به این دفاتر مراجعه فرمایند.

افتتاح دفاتر نمایندگی صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه تهران 
و دانشگاه شهید بهشتی در پارک فاوا
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  ماهنامه خبری سه زبانه پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( 

معاون توســعه فناوری پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( 
با بیان اینکه هم اکنون نزدیک به 40 شــرکت فناور در پارک فاوا 
فعالیت دارند، از برنامه پارک برای افزایش تعداد شرکت های فناور 

عضو به بیش از 70 شرکت تا انتهای سال 1400 خبر داد.
مهندس یزدان پناه در خصوص تاریخچه جذب شرکت های فناور 
در پارک فاوا افزود: در اولین فراخوان پارک فاوا که در سال 1396 
توسط پارک علم و فناوری دانشگاه تهران، )به عنوان عامل مجری 
فراخوان پذیرش واحدهای فناور در پارک فاوا( برگزار شــد، تنها 

چهار شرکت فناور موفق به اخذ پذیرش در پارک فاوا شدند.
وی با اشــاره به روند تصاعدی افزایش تقاضای شرکت ها برای اخذ 
پذیــرش در پارک افزود: در فراخوان های بعــدی که به ترتیب در 
ســال های 97 و 99 برگزار شد، در مجموع 34 شرکت فناور دیگر 
موفق شدند که از فرایندهای داوری عبور کرده و عضو پارک شوند و 
به این ترتیب تعداد شرکت های فناور عضو پارک به عدد 38 رسید.
معاون توسعه فناوری پارک فاوا با بیان اینکه فرایند پذیرش برای 
پارک فاوا به طور هم زمان در ســایت اصلی )واقع در استان البرز( 
و شــعبه مشهد و ســمنان برگزار می شــود، ادامه داد: مهم ترین 
اصل و هــدف در فرایند پذیرش و عضویت شــرکت ها در پارک، 
اطمینان از فناورانه و نوآورانه بودن محصولات/خدمات شرکت ها 

و توانمندی های آنان است.
وی در ادامــه در خصوص برنامه های آتی پارک برای جذب تعداد 
بیشتر شرکت فناور گفت: پذیرش پنجم پارک فاوا برای نیمه دوم 
سال 1400 برنامه ریزی شده است و پیش بینی می شود که تعداد 
شرکت های پارک فاوا در نیم سال دوم سال جاری به 70 الی 80 

عضو نیز برسد.
مهندس یزدان پناه در خصوص شرایط پذیرش در پارک فاوا گفت: 
حداقل شرایط لازم و اولیه برای آن که شرکتی بتواند درخواست 
پذیرش در پارک فاوا را ارائه دهد، آن اســت که این شرکت باید 
ثبت شــده باشــد و هم زمان در دیگر پارک هــای علم و فناوری  
عضویت نداشــته باشــد. همچنین شــرکت متقاضی می بایست 
حداقل 3 سال ســابقه فعالیت نیز داشته باشــد و حداقل دارای 
ســه اظهارنامه مالیاتی رسمی )دارای کد رهگیری( طی سه سال 

اخیر باشد.
وی ادامــه داد: بر اســاس اظهارنامه مالیاتی، شــرکت متقاضی 
می بایســت حداقل 8 میلیارد ریال یا 800 میلیون تومان گردش 
مالی داشــته باشد و افزون بر آن شــرکت باید در سه سال اخیر 
فعالیت خود، حداقل 30 لیست بیمه ماهانه داشته باشد که نشان 
دهنده  فعال بودن و توانمندی شــرکت در زمینه سرمایه انسانی 

می باشد.
وی در خصــوص فرایندهای داوری بــرای محصولات و خدمات 
شــرکت های متقاضی نیز گفــت: برای عضویت در پــارک فاوا، 
محصول و یا خدمات شــرکت می بایســت در حال ارائه به بازار و 
فروش باشد و همچنین محصولات و خدمات باید از درجه کیفی 
حداقل متوســط به بالا برخوردار باشــند که ایــن موضوع به آن 
معناست که از فرایندهای تحقیق و توسعه و یا مهندسی معکوس 
به وجود آمده باشــند و کار معمول غیرفناورانه و صرفاً بازرگانی و 

واردات، نباشد.
مهندس یزدان پناه در ادامه گفت: همچنین لازم است که شرکت 
متقاضی دارای طرح کسب وکار مدون باشد و زمینه فعالیت اصلی 
شرکت، طبق اساسنامه، تولید محصول و ارائه خدمات آن مبتنی 

معاون توسعه فناوری پارک فاوا:

برنامه افزایش تعداد شرکت های فناور عضو پارک فاوا 
به بیش از ۷0 شرکت در دستور کار قرار دارد
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پارک فاوا به مناســبت روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی 
پیامی صادر کرد. در متن این پیام آمده است:

اطلاع رسانی هنرمندانه هم امیدزا و هم روشنگر است 
)مقام معظم رهبری(

روابط عمومی حرفه ای بسترســاز تفاهم، تعامل و ارتباطات 
دوســویه و به این اعتبار منشــأ اصلی پویایــی و تحول در 

ساختارهای سازمانی در جامعه شبکه ای امروزی است.
فرارسیدن بیســت و هفتم اردیبهشت، روز جهانی ارتباطات 
و روابط عمومی را به خانواده بزرگ روابط عمومی، به خصوص 
پارک هــای علم و فناوری، اعضای شــبکه توســعه اقتصاد 
دیجیتال )تاد(، مراکز رشد و نوآوری در سراسر کشور تبریک 
عرض نمــوده و از خداوند متعال موفقیت روز افزون در این 

عرصه خطیر را مسئلت می نماییم. 
روابط عمومی پارک فاوا
1400/2/27

پیام تبریک پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات
به مناسبت روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی

بر فناوری اطلاعات و ارتباطات )حوزه آی.سی.تی( باشد و تخصص 
و زمینه تحصیلی حداقل 50 درصد از فعالان شــرکت در زمینه 
فناوری اطلاعات و ارتباطات و یا زمینه مدیریتی و اقتصادی باشد.

وی در خصــوص پذیرش شــرکت های جوان نیــز گفت: در بین 
متقاضیان، شــرکت هایی که میانگین وزن دار سنی سهامداران و 
متخصصان آن ها زیر 35 ســال باشد، به عنوان شرکت های جوان 
لحاظ می شــوند و می توانند از مزایای شرکت های جوان در طی 

دوره »استقرار« در پارک بهره مند شوند.
معاون توسعه فناوری پارک فاوا در انتها در خصوص فرایند زمانی 
برای توضیح چگونگــی فرایند پذیرش گفــت: فرایند پذیرش و 
ارزیابی در پارک فاوا به این ترتیب اســت که ابتدا اعلام فراخوان 
از طریق ســایت پــارک صــورت می گیرد و به همــه مخاطبان 
و ذی نفعان اطلاع رســانی می شود.  ســپس فرم های لازم توسط 
مخاطبان تکمیل شده و برای ارزیابی ارسال می شود. از لحظه ای 
که پرونده توســط متقاضی کامل شود و کارشناس ارزیابی کامل 

بودن پرونده را اعلام کند، فرایند ارزیابی آغاز می شود.
وی ادامه داد: پس از آن برای محصولات و خدمات آن شــرکت، 
داور فنی-تخصصی تعیین می شــود و پــس از انجام داوری فنی، 
در جلســه ای تحت عنوان کارگروه ارزیابی، محصولات و خدمات 
شرکت متقاضی توسط کارشناسان خبره از نظر کسب وکاری نیز 

بررسی می شود. 
وی افــزود: در نهایــت، نظرات داور فنی و اعضــای کارگروه طی 
گزارشــی در شــورای پذیرش، به عنوان آخریــن مرحله، مطرح 
می شود و مورد بررســی نهایی قرار می گیرد. پس از آن مشخص 
می شود که چه شرکت هایی واجد شرایط برای پذیرش هستند و 
چه شرکت هایی فاقد شرایط لازم برای پذیرش در پارک می باشند.

مهندس یزدان پناه در پایان اضافه کرد: ابلاغیه پذیرش و یا عدم 
پذیرش به صورت مکتوب به شرکت ها ارسال می شود و این فرایند 

از ابتدا تا انتها حدوداً بین 3 تا 4 ماه به طول می انجامد.
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دکتر محمــد جعفر صدیق، رئیس پارک فــاوا با صدور احکامی، 
اعضای شورای بین الملل این پارک را منصوب کرد.

بنا بر اعلام واحد توسعه بازار پارک فاوا، اعضای این شورا متشکل 
از  دکتر احسان چیت ســاز، معاون توسعه بازار پارک فاوا، دکتر 
عباس قنبری، مشــاور ارتباطات و امــور بین الملل پارک فاوا ، 
دکتــر مجتبایی، دبیرکل اتاق اصناف کشــور، مهندس جعفری، 
مدیر توســعه فناوری پارک فاوا، مهنــدس محمدی، مدیرعامل 
شــرکت گرین وب، مهندس ابویی، نماینده مدیرعامل شــرکت 
اتصال صنعت میانه، آقای کردی رئیس حراست پارک می باشند.  

از مهم ترین اهداف تشــکیل این شــورا را می توان به دنبال کردن 
رویکــرد بازار محور و معرفی تعــدادی از محصولات و یا خدمات 
شــرکت های عضو پارک بــه بازارهــای بین المللی، شناســایی 
کارگزاران ذی صلاح جهت همکاری آنان با پارک و تصمیم گیری 
در خصوص نحوة هزینه کرد منابع اختصاص داده شده به موضوع 

بین المللی سازی اشاره کرد.
افزون بر نقش مشورتی، شورای بین الملل در جایگاه واضع قوانین 
به منظور تأییــد طرح ها و دســتورالعمل های مربوطه از اهمیت 

بسیار بالایی برخوردار است.

از سوی رئیس پارک فاوا؛

اعضای شورای بین الملل پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات منصوب شدند
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در این جلســه، ابتدا دکتر محمدجعفر صدیــق، رئیس پارک فاوا 
در خصوص چرایی تشــکیل این شــورا گفت:  پــارک فاوا در آغاز 
راه بین المللی ســازی و تجاری اســت و تجربه قبلی زیادی در این 
زمینه وجود ندارد.  شــرکت های فناور عضو پارک هم ممکن است 
لزومــاً تجارب زیادی در زمینه مکانیســم های بین المللی ســازی 
نداشــته باشند؛ به همین دلیل شــورای بین الملل پارک فاوا نقش 
»مشــورتی« و »راهبردی« برای موارد ذکر شده دارد. علاوه بر آن، 
شورای بین الملل جایگاه »واضع قوانین« به منظور تأیید طرح ها و 

دستورالعمل های مربوطه را نیز برعهده دارد.
در ادامه این نشســت، دکتر احسان چیت ساز، معاون توسعه بازار 
پــارک فاوا با اشــاره به وظایف و اختیارات این شــورا و محورهای 
همکاری پارک با شرکت های کارگزار گفت: هدف از تشکیل شورای 
بین الملل پارک فاوا معرفی محصولات و خدمات شرکت های عضو 
پارک به بازارهای بین المللی اســت. به همین منظور باید در ابتدا 
محصولاتی که پتانســیل حضور در شــرایط بین المللــی را دارند، 

شناسایی شوند.

برای جذب »کارگزاران صادراتی« ضروری  برنامه ریزی   
است

به گفته دکتر چیت ساز، برای دستیابی به اهداف این شورا،  وجود 
»کارگزاران صادراتی« درکشــورهای هدف پارک از ضرورت بسیار 
بالایی برخوردار بوده و این شورا باید در جهت شناسایی کارگزاران 

ذی صلاح جهت همکاری آنان با پارک اقدامات لازم را انجام دهد.
چیت ساز تصریح کرد: اصلی ترین وظایف و اختیارات شورای بین الملل 
پارک فاوا، بررسی، ارزیابی و تأیید تفاهم نامه های همکاری بین المللی 
پیشــنهادی، از طرف پارک و شــرکای تجاری است. در مرحله بعد 
شرح وظایف کارگروه  های زیرمجموعه شورا در چارچوب وظایف کلان 

شورا، و تهیة شیوه نامه های لازم، از ضرورت بالایی برخوردار است.
دکتر چیت ســاز با اشــاره به روحیه بین المللی سازی در تجارت 
اظهار داشــت: در تاریخچه جهانی هیچگاه روحیه بین المللی سازی 
در تجــارت جایگاهی این چنین مطلوب  و پویا پیدا نکرده  اســت. 
تجارت بین المللی میزان فروش و سود شرکت ها را افزایش می دهد، 
شــخصیت و جایگاه آنان را ارتقا می بخشــد، اشتغال زایی می کند 

در اولین جلسه شورای بین الملل پارک فاوا مطرح شد:

شورای بین الملل نقش مشورتی و راهبردی دارد 
جذب »کارگزاران صادراتی« و »دستورالعمل اعتبار مالی حمایت 

از تجاری سازی محصولات در بازار بین الملل« بررسی شد 

بین الملل  شــورای  جلسه  اولین 
پــارک فاوا روز چهارشــنبه 2۹ 
رئیس  حضور  با   1400 اردیبهشت 
شــورای  اعضای  و  فــاوا  پارک 
بین الملل به صورت مجازی برگزار 
ماموریت  و  فلســفه  زمینه  در  و 
مكانیسم های  این شــورا،  اصلی 
بین المللی،  فعالیت های  توســعه 
معرفــی محصــولات و خدمات 
به  فاوا  پارک  عضو  شــرکت های 
بازارهای منطقه ای و جهانی بحث 

و تبادل نظر شد.
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و مالکان تجــاری می توانند از طریق حضــور در بازارهای جهانی 
نوسانات فصلی را مدیریت کنند.

وی با اشــاره به موانــع مهم برای حرکت کســب وکارها به فضای 
بین المللی خاطرنشان کرد: آماده ســازی محصول یا خدمت برای 
حضور در بازارهای بین المللی نیازمند اجرای روندهای بهینه سازی 
آن محصول متناســب بــا فرهنگ مخاطبین بازار هدف اســت و 
فرایندهــای خاص خــود را می طلبد؛ اما هزینه بر بودن بررســی، 
انتخاب و اجرای این فرایندها، از جمله موانع مهم بر سر راه حرکت 

شرکت ها و کسب وکارها به این سمت وسو است.
معاون توســعه بازار پارک فاوا در خصوص تشــکیل کارگروه های 
زیرمجموعه شورای بین الملل پارک گفت: کارگروه های زیرمجموعه 
شورا به دو دسته »تجاری سازی بین المللی« و »جذب سرمایه های 
خارجی و شرکت های بین المللی« تقسیم می شوند. همچنین لازم 
به ذکر است که هر یک از کارگروه ها می توانند از پنج عضو تشکیل 
شوند که شرط آن حضور حداقل یکی از اعضای شورا در هر یک از 

این کارگروه ها است.

 دستورالعمل اعتبار مالی حمایت از تجاری سازی محصول 
در بازار بین الملل بررسی شد 

دستورالعمل »اعتبار مالی حمایت از تجاری سازی محصول در بازار 
بین الملل« از جمله دیگر موضوعات مورد بحث در اولین نشســت 

شورای بین الملل پارک فاوا بود.
به گفته دکتر چیت ساز، این اعتبار میزان حمایت مالی پارک فاوا 
است که تحت عنوان اعتبار مالی حمایت از تجاری سازی و توسعه 
بازار بین الملل توســط پارک به شرکت ها پرداخت می شود و کلیه 

شرکت های عضو پارک فاوا از مخاطبان این اعتبار می باشند. 
در ادامه این نشســت، دکتر عباس قنبری، مشاور ارتباطات و امور 
بین الملل رئیس پارک فاوا و عضو شورای بین الملل با توجه به مدت 
زمان »یکساله« تعیین شده در دستورالعمل اعتبار مالی حمایت از 
تجاری سازی محصول در بازار بین الملل گفت: : بازه زمانی 12 ماهه، 
بــرای فعالیت بین الملل واقع گرایانه نخواهد بود مگر آن که منظور 
تنها »تولید محتوا« باشــد اما اگر انتظار یک فعالیت بین المللی را 

داشته باشیم، این بازه زمانی واقع بینانه نیست.
وی در ادامه افزود: شاید یک بازه 1 تا 2 سال بتواند مناسب تر باشد 
تا کمی مدت زمان افزایش پیدا کند و شرکت ها آمادگی لازم را به 
دست آورند. همچنین می توان کارها را فازبندی کرده و فاز ابتدایی 
)یک بازه زمانی 6 ماهه( را به مطالعه و بررسی و شناسایی شرکای 

خارجی اختصاص داد.
مشاور ارتباطات و امور بین الملل رئیس پارک در پایان افزود: با توجه 
به این که تدوین این دستورالعمل اولین تجربه  است، نیاز بیشتری 
به تعمل دارد چرا که این دســتورالعمل می تواند در آینده به شکل 
الگو برای دیگر پارک ها مورد اســتفاده قرار گیرد، لذا باید حداکثر 
دقت و ظرافت را در طراحی این دستورالعمل به کار بست. همچنین 
نکته حائز اهمیت دیگر این اســت که بازار بین الملل ریسک بالایی 
دارد و پــارک فاوا باید پیش بینی ای هــم در خصوص موارد خاص 
داشــته و مکانیزم تصمیم گیری در این حالــت را در نظر بگیرد و 

کشور هدف را از نظر موقعیت و بحران ها و چالش ها بررسی کند.
در ادامه، مهندس محمدی، مدیرعامل شــرکت گرین وب و عضو 
شورای بین الملل با اشاره به اهمیت »آموزش« در زمینه بین المللی 
ســازی تصریح کرد: 12 ماه برای به سرانجام رساندن یک فعالیت 
و دیدن نتیجه کار زمان کمی اســت و طبق تجارب در ســال های 
گذشته، نبود آموزش و آگاهی کافی شرکت ها در عرصه بین المللی 
از مهم ترین مشــکلات این حوزه می باشد که شــرکت ها را دچار 
بحران می کند و باعث شکست می شود. بنابراین موضوع »آموزش« 
از اهمیت بالایی برخوردار اســت و پیشــنهاد می شود که در این 
مکانیسم، افراد دوره هایی تعیین شده و دارای استاندارد را بگذارنند 

تا آمادگی حداقلی را به دست آورند.
در پایان این نشست و در جمع بندی صورت گرفته، قرار شد ادامه 
بحث در زمینه »شناســایی کارگزاران صادراتــی« و نیز »تدوین 
دســتورالعمل اعتبار مالی حمایت از تجاری سازی محصول در بازار 

بین الملل« به نشست آینده موکول شود.
گفتنی است هفته گذشته رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات 
)فاوا( با صدور احکامی، اعضای شــورای بین الملل پارک را منصوب 
کرد. اعضای این شــورا متشکل از دکتر احســان چیت ساز، معاون 
توســعه بازار پارک فاوا، دکتر عباس قنبری، مشاور ارتباطات و امور 
بین الملــل پارک فاوا، دکتر مجتبایی، دبیرکل اتاق اصناف کشــور، 
مهندس جعفری، مدیر توسعه فناوری پارک فاوا، مهندس محمدی، 
مدیرعامل شرکت گرین وب، مهندس ابویی، نماینده مدیرعامل شرکت 

اتصال صنعت میانه، آقای کردی رئیس حراست پارک می باشند.
لازم به ذکر اســت که پارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات )فاوا( 
اولین پارک ملی و تخصصی در حوزه آی.سی.تی و دارای رویکرد 
»بازار محور« اســت. لذا تجاری سازی و حضور در بازارهای فناور 
مختلــف از جملــة مهم ترین برنامه هــای اولویت دار پــارک فاوا 

محسوب می شود.
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ایده پردازی )گفت و گو/ مصاحبه(

دکتر احســان چیت ســاز، سرپرست 
معاونت توسعه بازار پارک فاوا:

ســرآمدی آینــده ملت هــا متعلق به 
 NBIC جوامعی اســت که در حــوزه

پیشرو باشند
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 آســیب دانشــگاه ها در چرخه باطل تدوین و اجرای 
رشته های آموزشی

دکتر احسان چیت ساز، استادیار دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران 
در ابتدای ســخنان خــود در خصوص ورود دانشــگاه ها به چرخه 
باطل تدوین و اجرای رشــته های آموزشی گفت: محتوای آموزشی 
رشته های آموزشــی در دانشگاه ها هم گرایی هدفمندی با نیازهای 
حــال و آینده بــازار کار ندارد؛ چرا که اعضایی کــه به تدوین این 
رشــته ها می پردازند، ممکن است متناسب با نیازهای حال و آینده 
توسعه دانش و صلاحیت نیافته باشند و با نگاه های بخشی، محدود 
محتوایــی را آماده می کنند که بی توجه به مســیر مورد نیاز برای 

توسعه است.
چیت ســاز مشــکل اصلی این حوزه را گرایش و وابستگی اساسی 
رشته ها به ذات و هسته اولیه خودشان دانست و تصریح کرد: نکته 
مهم این اســت که اعضای هیئت علمی دانشگاه ها، نظام حقوق و 
دستمزدشــان وابسته به واحدهای درســی، پایان نامه ها و… است. 
پیامد این فرایند آن است که اعضای هیئت علمی اگر انگیخته های 
متعالی درونی نداشته باشند، برای به دست آوردن واحدهای درسی 
و پایان نامه های بیشــتر، باید رقابت کنند. بنابراین نتیجه و پیامد 
مورد انتظار این اســت که فرد باید به صورت پیوســته تلاش کند 
تا درس های متناسب با صلاحیت محوری خود، در سرفصل رشته 

سرپرست معاونت توسعه بازار پارک فاوا؛

دکتر احسان چیت ساز: 

سرآمدی آینده ملت ها متعلق به جوامعی است که در حوزه NBIC پیشرو باشند
 فناوری های هم گرا، مدیریت، ارتقای عملکرد و بهبود کارکردهای جوامع را فراهم می کند

»هم گرایی« روند کلانی اســت کــه در تمامی فناوری ها، 
محصولات و در ســطح جهانی دیده می شود. با وجود این، 
هم گرایــی در حال گذر از مرحلة تک رشــته ای و حذف 
مرزهای فناورانه اســت. هم گرایی حاصل وقایعی است که 

در طی زمــان اتفاق می افتد: در آغاز رشــته های علمی، 
ســپس فناوری ها و محصولات با هم ترکیب می شــوند و 
در نهایت، بــا هم گرایی صنایع، این چرخه تكامل می یابد. 
اصطلاح »فناوری هم گرا« در فرایند سیاســت گذاری علم 
و فناوری جایگاه بسیار مهمی دارد. هم گرایی فناوری های 
نانو، زیستی، اطلاعات و علوم شناختی در بهبود عملكرد 
انسانی، ترســیم اقتصاد، جامعه و زیرساخت های صنعتی 
آینده و… نقش مهمی دارد. هم گرایــی، قدرت تفكر را از 
پارادایم های معمــول فراتر برده و منجر به دیدگاهی همه 
جانبه به مســائل می شــود. توان نوآوری و حل مسائل، 
زمانی افزایــش می یابد که بتوان پایه های دانش، مجموعه 
مهارت ها و تنوع تجربه هــای افراد مختلف را در محیطی 
گفت وگو محور و مشارکت جویانه، همراه با احترام به همه 

اعضا، گردآوری کرد.
این موضوع، مینا راســتی دانشــجوی  اهمیت  به دلیل 
کارشناسی ارشد علوم ارتباطات اجتماعی دانشگاه تهران 
با دکتر احســان چیت ساز، سرپرست معاونت توسعه بازار 
پارک فــاوا در خصوص فناوری های هم گــرا به گفت وگو 

نشسته است که در ادامه می خوانید:
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وجود داشته باشد تا از نقطه امن و آرامش خود خارج نشود.
وی ادامه داد: به همین دلیل ممکن است دانشگاه ها به واسطه این 
انگیخته هــای درون گروهی، به جای آماده شــدن برای آینده، به 
حفظ صلاحیت های گذشته گرایش پیدا کنند. تردیدی نیست که 
دانشجویان پس از فارغ التحصیلی وارد بازار کار شده و باید متناسب 
با مقتضیات روز، نیازهای جدید جامعه را برطرف کنند. اما واقعیت 
این است که صلاحیت دانشجویان متناسب با صلاحیت های گذشتة 
جمع اعضای هیئت علمی شــکل می گیرد. بنابراین با نیازهای روز 

بازار کار تناسب ندارد.

 دانشــگاه ها با اختلاف میان وضعیت اشــتغال و رشته 
تحصیلی مواجه هستند

سرپرســت معاون توسعه بازار پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات با 
اشــاره به رصد اشتغال دانش آموختگان دانشگاه های جهان یادآور 
شد: اگر رصد اشتغال دانش آموختگان دانشگاه های جهان را مرور 
کنید، متوجه وجود اختلاف جدی میان وضعیت اشــتغال مرتبط 
دانش آموختگان و رشــته تحصیل کرده خواهید شد. این اختلاف 
محصول آماده نبودن دانش آموختگان برای برطرف کردن نیازهای 

حال و آتی جوامع است.
عضو هیئت علمی دانشــگاه تهران افزود: این چالشــی اســت که 
دانشگاه ها به طور جدی با آن مواجه هستند و تا زمانی که بازنگری 
در رشــته های آموزشــی به صورت درون زا، برعهــده همان بدنه 
متولی اجرای رشــته های کنونی باشد، تغییر و تحولی در مجموعه 

صلاحیت های خروجی دانشگاه ها رخ نخواهد داد.

 دیوارهای بلندی به نام گروه های آموزشــی، به دنبال 
تخصص گرایی ایجاد شده است

معاون ســابق توسعه مدیریت و منابع بنیاد ملی نخبگان با اشاره به 
ایجاد دپارتمان های مختلف در دانشــگاه ها گفت: از سوی دیگر، به 
دنبال تخصص گرایی، دیوارهای بلندی به نام گروه های آموزشی ایجاد 
شــده است که برای تشــکیل این دیوارهای بلند، باید اصولی برای 
»مشروعیت بخشــی« به آن وجود داشته باشد. ایجاد این دیوارهای 
بلند در دپارتمان ها زمانی مورد نیاز اســت که امکان گفت وگو میان 
اعضا به دلیل تفاوت در مفهوم شناسی، روش شناسی و پدیدارشناسی 
آن علوم مقدور نباشــد. چرا که به لحاظ ترمینولوژی، متدولوژی و 
اپیستومولوژی امکان برقراری ارتباط علمی بین اعضا غامض می شود.
وی پیامــد ایجــاد ایــن دیوارهای بلنــد را عدم همــکاری میان 

متخصصین و محققین بیان کرد و افزود: پیامد این دیوارهای بلند 
و عدم همکاری ناتوانی در حل مســائل واقعی جامعه است. چرا که 
مســائل واقعی جامعه پیچیده، دشوار و چند بعدی است و نیازمند 

مشارکت دانشگران با تخصص های مختلف است.

 مسائل پیچیده جوامع، راه حل های دشوار و بین رشته ای 
دارند

اســتادیار دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران تأکید کرد: نکته مهم 
این اســت که مسائل پیچیده، راه حل های دشــوار و بین رشته ای 
دارند و این راه حل ها، اغلب راه حل های درون رشته ای نیستند. به 
همین دلیل است که برخی از دانش آموختگان نظام آموزش عالی، 
از پسِ صلاحیت های مورد نیاز بازار کار برنمی آیند. چرا که مجموعه 
گروه های آموزشــی و دیوارهای بلند، منجــر به فاصله گرفتن این 

صلاحیت ها شده و روز به روز این فاصله بیشتر خواهد شد.
وی تأکیــد کرد: پیش از این هیچ تمدنی فرصت منحصر به فردی 
برای ارتقای عملکرد انســان در مقیاسی که در آینده نزدیک با آن 
روبرو خواهیم شــد، نداشته است. همگرایی علوم به خصوص علوم 
و فناوری های نانو، بیوتکنولوژی، فناوری اطلاعات و علوم شناختی 
(NBIC) در حال ایجاد مجموعه ای از ابزارهای قدرتمند اســت که 

دارای پتانسیل قابل توجهی برای بهبود عملکرد انسان و همچنین 
تحول جامعه، علم، اقتصاد و تکامل انســان اســت. با درک بیشتر 
همگرایــی NBIC، این احتمال که ما بتوانیم عملکرد انســان را در 
حوزه های درمانی، ارتقای عملکرد و تکامل افزایش دهیم، پیش بینی 
و حتــی انتظار می رود. علاوه بر ایــن، هم گرایی چالش های کاملًا 
جدیدی را برای دانشــمندان، سیاســت گذاران و رهبران تجارت 
به وجود می آورد کــه برای اولین بار ابزارهــای جدید و قدرتمند 
گسترده ای برای شکل دادن به بازارها، جوامع و سبک های زندگی 

خواهند داشت.
چیت ساز خاطر نشان کرد: ظهور هم گرایی ما را به روش های جدید 
برای ایجاد تعادل در برابر خطر و بازده، تهدید و فرصت، مسئولیت 

اجتماعی و مزیت رقابتی در قرن بیست و یکم به چالش می کشد.
عضو کمیته راهبری شــبکه اجتماعی آموزش دانشگاه تهران حل 
مســائل و مشــکلات جدید جوامع را در گرو هم گرایی میان علوم 
مطــرح کرد و گفت: دانــش و فناوری های هم گــرا در حوزه علوم 
انســانی نیز تأثیرات شگرفی داشته است؛ این علوم کمک می کنند 
تا هم گرایی جدیدی میان علوم ایجاد شــود تا در نتیجة آن بتوانند 
مسائل جدید جامعه را حل کنند. مسائل امروز جامعه در مرزِ میان 
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این دانش ها قرار داشــته و می تواند در همکاری میان متخصصین 
مختلف شکل بگیرد و مسائل و مشکلات واقعی جامعه را حل کند. 
نکته مهم این است که مسائل جامعه محدود به دیسیپلین خاصی 
نیست که متخصصین یک حوزه بتوانند به تنهایی آن را حل کنند. 
لذا این دانش و فناوری های شــناختی، دریچه جدیدی به ســوی 
حل کردن مسائل و مشــکلات روز جوامع خواهند بود. برای مثال 
در حوزه مدیریت منابع انسانی نظام های جذب، نگهداشت، ارتقا و 

عملکرد تحت تأثیر این علوم در حال تحولات مبنایی است.

 حل مســائل و مشكلات جدید جوامع در گرو هم گرایی 
میان علوم مختلف است

دکتر احسان چیت ساز هدف تأسیس دانشکده های جدید دانشگاه 
تهران را تمرکز بر علوم میان رشته ای دانست و عنوان کرد: دانشگاه 
تهران در دوره ای اقدام به تأسیس دانشکده های بین رشته ای نمود 
که هدف آن تمرکز بر علوم میان رشته ای و هم گرایی بین آن ها بود. 
اما این دانشکده های جدید در درون خود دیوارهای بلندی به عنوان 
گروه های آموزشــی ایجاد کردند که نتیجه آن دور شدن از هدف 
اصلی خود، یعنی هم گرا کردن فعالیت های آموزشی و پژوهشی بود.

مؤلف کتاب بانک ها و پیشــبرد کارآفرینــی تأکید کرد: نکته مهم 
این اســت که فعالیت های ذکر شــده اغلب در مراکز همکاری یا 
مؤسسات پژوهشی، دنبال شده و تلاش می کنند تا بر دوش رشته 
اصلی، ســرریز دانش را به سایر رشته ها توســعه دهند. به عبارت 
دیگر افراد تخصص های خود را با یکدیگر به اشــتراک می گذارند و 
از طریق سرریز دانشــیِ افراد مختلف در کنار یکدیگر اما بر دوش 
صلاحیت های محوری خود بــه ارائه راه حل های نوین و کارآمد در 

حل مسائل و مشکلات روز جامعه دست می یابند.

 پژوهشكده فناوری های هم گرا به منظور پاسخ به نیازهای 
جدید جامعه تأسیس شد

رئیس دبیرخانه هیئت امنای بنیاد ملی نخبگان، تأسیس پژوهشکده 
فناوری های هم گرای دانشگاه تهران را تلاش برای یافتن راه حل و 
پاسخ به نیازهای جدید جوامع دانست و خاطرنشان کرد: پژوهشکده 
فناوری های هم گرا در سال 1397 در دانشگاه تهران با حضور جمعی 
از متخصصین رشــته های مختلف ایجاد شد. این پژوهشکده دارای 
گروه های پژوهشی مختلفی است که تلاش می کنند تا به نیازهای 

جدید جامعه پاسخ دهند.
چیت ساز ادامه داد: فناوری های هم گرا طیف گسترده ای از نیازهای 

جامعه را دنبال می کنند. به عنوان مثال حوزه منابع انسانیِ شناختی، 
نیازمندی های موجود در سازمان ها مانند جذب نیروی انسانی، ارتقای 
عملکرد، نگهداشت منابع انسانی، مربی گری )کوچینگ( و همیاری را 
با استفاده از فناوری های هم گرا دنبال می کند که فرایند بسیار مهم و 
کلیدی در سازمان ها است. برای مثال جذب نیروی انسانی فرایندی 
کلیدی اســت که هزینــه و انرژی زیادی را برای آینده ســازمان ها 
ایجاد می کند و اگر این فرایند به خوبی انجام نشود، پیامدهای سایر 
فرایندهای منابع انسانی با اتلاف منابع و سرمایه مواجه خواهد بود. از 
این رو فناوری های هم گرا، سنجش ها را از حالتی کیفی به چهارچوبی 
کمی و قابل اندازه گیری بدل می کند و دقت پیش بینی ابزارها را بالا 

برده و انتخاب و ارتقای بهینه کمک شایانی می کند.
سرپرست معاونت توســعه بازار پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات 
حل مسائل جدید سازمان ها را با تکنیک ها و ابزارهای بدیع گذشته 
ممکن ندانســت و گفت: مسائل جدید ســازمان ها با تکنیک ها و 
ابزارهای گذشــته قابل حل نبــوده و نیازمندی هــای جدیدی را 
می طلبد. شیوع ویروس کرونا سبب شد تا قسمت زیادی از نیروی 
انسانی »دورکار« شوند اما ابزارهای مدیریت عملکرد، ارتقا و ارزیابی 
در شرایط جدید در دست مدیران سازمان ها نبود و نمی دانستند که 

چگونه فعالیت نیروی انسانی را مورد ارزیابی قرار دهند.

 علوم میان رشــته ای تلاش می کنند تا با هزینه کمتر، 
بازده بالاتری ایجاد شود

وی وجود عنصر ترس در ســازمان ها را عامــل بازدارنده خلاقیت 
کارکنان عنوان کرد و یادآور شــد: از سوی دیگر نظام های ارزیابی 
عملکرد قدیم در ســازمان ها مبتنی بر ایجاد فرمان برداری بوده و 
بیش از این که فرد را به ارتقای عملکرد سوق دهد، کاهنده عملکرد 
بوده انــد. امروزه می دانیم که آمیگدال در مغز با عنوان متولی ترس 
وارد عمل شــده و فرایندهای شــناختی مبتنی بر سیستم 2 را با 

چالش مواجه می کند.
استادیار دانشــکده کارآفرینی دانشــگاه تهران خاطرنشان کرد: 
بنابرایــن وجود تــرس در نظام هــای مدیریتی و منابع انســانی 
سازمان ها، مدیران را از اســتفاده از خلاقیت کارکنان بازمی دارد 
که پیامد آن کاهش عملکرد و بازده ســازمان خواهد بود. امروزه 
چنیــن مباحثی به کمک علوم اعصــاب، علوم داده و ویژگی های 
بایولوژیکــی متفاوت هر فرد تدوین شــده و دریچه جدیدی را به 
ســوی عملکرد فردی و ســازمانی باز می کند تا بــا هزینه کمتر، 
بازده بالاتری ایجاد شــود. یا در نظام های کوچینگ در سازمان ها، 
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مربی گری مغز بر ســایر ســاحت های مربی گری با ارائه ابزارهای 
بدیع سایه افکنده است.

مترجم کتــاب مربی گری مغــز تأکید کــرد: فناوری های هم گرا 
مسیرهایی را برای علوم انسانی شناختی باز کرده است که با استفاده 
از انعطاف پذیــری عصبی مغز را هک کند یا به ارتقای عملکرد مغز 
منجر شود. انعطاف پذیری عصبی اساس و پایة تمام چیزهایی است 
که می آموزیم و عنصر اصلی برای توانایی تغییر در ما اســت. پس 

مناسب است تا برای ارتقای عملکرد جامعه به سراغ آن برویم.

 ســرآمدی آینده ملت ها متعلق به جوامع و کشورهایی 
خواهد بود که در حوزه NBIC پیشرو باشند

دکتر احسان چیت ساز یادآور شد: در واقع امروزه هدایت اجتماعی 
تحت تأثیر فناوری های همگرا قرار دارد و کاری های صورت گرفته 
در این حوزه می تواند بر ســعادت یا شــقاوت جوامع و فرهنگ ها 
تأثیر بگذارد. مجموعه این مباحث نشان می دهد که سرآمدی آینده 
 NBIC ملت ها از آنِ جوامع و کشــورهایی خواهد بود که در حوزه
ســرآمدی داشته، در شناســایی نیازمندی ها پیش دستی کرده و 
راه حل های متناسب با آن را برای جامعه و تصمیم گیرندگان فراهم 

می کنند.
عضو کمیته ارزیابی شــرکت های پارک فاوا نقطه آغاز پژوهش های 
هم گرا را از دانشگاه ها ندانست و گفت: نقطه آغاز پژوهش های هم گرا 
لزوماً از دانشگاه ها نیست. امروزه در بسیاری از سازمان ها و صنایع، 
به واسطه منابع موجود، پژوهش های بدیع تری نسبت به دانشگاه ها 
انجام می شود و به عبارتی، دانشگاه ها در پی این مجموعه ها در حال 

حرکت هستند.
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران وجود فناوری های هم گرا را عامل 
توســعه جوامع عنوان کرد و گفــت: در نهایت فناوری های هم گرا، 
مدیریــت، ارتقای عملکــرد و بهبود کارکردهــای جوامع را فراهم 
می کند. به عنوان مثال برای تولید واکســن های کرونا، از علوم داده 
و بایوتکنولوژی و فناوری جدید »پیام رسان آر انِ ایِ« یا »ام آر انِ ایِ« 
برای تولید واکســن کووید -19 استفاده کرده اند که پیامد این امر 
در سال های آینده مشاهدة عملکرد داروهای »شخصی سازی شده« 
برای انســان ها خواهد بود و شاهد پیشرفت قابل توجهی در درمان 
ســرطان خواهیم بود. در واقع پیامد این رویداد نامطلوبی )کووید 
-19( که برای جوامع رخ داد، افزایش طول زندگی بشــر به واسطه 

این فناوری ها است.
معاون سابق توسعه مدیریت و منابع بنیاد ملی نخبگان تأکید کرد: 

مسائل بحرانی ایجاد شده در جوامع، چند بعُدی بوده و حل کردن 
آن، نیازمند تعامل متخصصان علوم مختلف است. واقعیت این است 
که اگر همچنان دیوارهای بلند وجود داشته و اعضای هیئت علمی 
در پژوهشــکده ها و گروه های تخصصی مشغول به کار بودند، با راه 

حل واقعی برای مواجهه با کرونا رو به رو نبودیم.
وی حرکت به سوی همکاری های متقابل برای ایجاد ارزش اجتماعی 
را مهم تلقی کرد و گفت: نکته مهم این اســت که سرمایه انسانی 
منطقه آرامش خود را رها کرده و با حرکت به ســوی همکاری های 
متقابل برای ایجاد ارزش اجتماعی، از نظام های ارزش گذاری سنتی 
خارج شــوند و بر مسائل واقعی جامعه تمرکز کنند. نکته مهم این 
است که بتوانیم مسائل مختلف را با یکدیگر به اشتراک بگذاریم و 

برای مسائل مشترک، راه حل های مشترکی ابداع کنیم.
معاون توســعه بازار پــارک فناوری اطلاعات و ارتباطات با اشــاره 
به تمرکز بر مســائل واقعــی جوامع و ارائه راه حل های مشــترک 
خاطرنشــان کرد: اداره جوامع آینده تحت تأثیر مجموعه ها، افراد و 

سازمان هایی خواهد بود که در حوزه فناوری های هم گرا متخصص 
و مســلط بوده و بتوانند از آن، برای بهبود عملکرد اجتماعی خود 
بهره ببرند. سرآمدی در حوزه فناوری های هم گرا مدیون همکاری 
و هم گرایی میان نیروی انسانیِ مراکز پژوهشی و مؤسسات در این 
حوزه خواهد بود تا مسائل واقعی به میدان آمده و با ارائه راه حل های 

مشترک، بتوانند منجر به گشایش مسیرهای جدید شوند.
استادیار دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران در پایان سخنان خود 
یادآور شد: فراموش نکنیم که اگر در دانشگاه ها و گروه ها، به مسیر 
گذشــته و ســنتی ادامه دهند، منجر به شکست خواهد شد. رصد 
اشــتغال دانش آموختگان در حوزه آموزش عالی که توسط وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری که در سال های اخیر انجام شده، به خوبی 
بیانگر این موضوع است و تحول دانشگاه تهران در ایجاد رشته های 
چند بعُدی یک از کلیدهای حل توأمان مسئله اشتغال و توانمندی 

حل مسئله در کشور خواهد بود.

انعطاف پذیری  چیت ساز:  احسان  دکتر 
است  چیزهایی  تمام  پایة  و  اساس  عصبی 
توانایی  برای  اصلی  عنصر  و  می آموزیم  که 
تغییر در ما است. پس مناسب است تا برای 

ارتقای عملكرد جامعه به سراغ آن برویم
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پیشگامان  شادیانه؛ محصول شــرکت 
فرارسانه سروش

ارزیابــی امنیتــی؛ خدمتــی از گروه 
مهندسین فن آوری نوین 52

سازمان الکترونیک تحت وب پیوند؛ 
محصول شــرکت توسعه ســامانه های 

رایانه ای سماتوس

BPMS پایا؛ محصول شــرکت پایا افزار 
گستر صدرا

شــرکت  محصول  فرادیــد؛  ســامانه 
شبکه افزار

اطلس فناوری پارک فاوا

معرفی محصولات شرکت های فناور عضو پارک
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اطلس فناوری پارک فاوا در واقع شناســنامه رســمی محصولات 
شرکت های فناور مستقر در این پارک است.

ایــن اطلس فناوری حــاوی معرفی بیــش از 80 محصول از 21 
شــرکت فناور مستقر در پارک اســت که طی یک فرایند داوری 
متقن و دقیق در یک بازه زمانی دوســاله توســط کارشناسان و 

داوران متخصص به سرانجام رسیده است.
در مقدمه این اطلس فناوری نکات مهمی در خصوص محتوای آن 

به شرح ذیل برجسته شده است:
1- فراینــد تهیه این اطلس در تاریــخ 1 بهمن 1397 آغاز و در 
تاریخ 20 فروردین 1399 پایان یافته است. همچنین این اطلس 
در تاریــخ 31 فروردیــن1399 در 222 صفحه تدوین و به زینت 

طبع آراسته شده است.
2- این اطلس تنها یک کتابچه تبلیغاتی نیست، بلکه یک گزارش 
علمی از محصولات ارائه شــده توســط شــرکت های عضو پارک 
است. این گزارش، شــــامل کلیه مســــتندات مربوط به معرفی 
محصولات و خدمات شــرکت های مســتقر یا عضو پارک از قبیل 
معرفی محصول و خدمات، حوزه فناوری مربوطه، مشخصات فنی، 
مشتریان اصلی و عمق فناوری آن ها مطابق داوری های تخصصی 

انجام شده وفق ارزیابی عملکرد سالانه است.
3- نحوه داوری محصولات معرفی شــــده در این اطلس به این 
شکل مورد ارزیابی حضوری قرار گرفته و با بررسی محصول مورد 

نظر، عمق تکنولوژی محصول )درصد فناوری متعلق به ســازنده 
محصول و میزان پیچیدگی آن( تعیین شــــده اســت. در نتیجه 
این فرایند داوری، کلیه محصولات منتخب بسته به عمق فناوری 
آن ها، در دو طبقه محصولات بــــا عمق فناوری A و محصولات 
با عمق فناوری B تقســــیم بندی شــده اند که براین اساس، 33 
محصــول دارای عمق فناوریA و 48محصول نیز با عمق فناوری 

B تشخیص داده شده اند.
4- محتوای این اطلس قابل اســتناد بــوده و اطلاعات آن علاوه 
بر ارزش تبلیغاتــی در برنامه ریزی برای دریافت حمایت مالی در 
جهت بالا بردن کیفیــــت و افزایش رقابــت فنی، می تواند مورد 
اســتفاده سازمان هایی مانند صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست 
جمهوری و دیگر ســازمان های حامی محصولات ســاخت داخل 

کشور قرار گیرد.
بــــا توجه به درجه اعتبار و اهمیت ایــن اطلس به عنوان مرجع 
و ســند رسمی معرفی محصولات فناور شــرکت های عضو پارک 
فاوا، روابط عمومی پارک بر آن اســت تا در سلسله گزارش هایی، 
تمامی این محصولات را با هدف شناســــایی بیشتر و بهتر آن ها 

به جامعه هدف، معرفی کند.
از این پس در هر شــماره از ماهنامه خبری ســه زبانه پارک فاوا، 
تعــدادی از محصولات منــدرج در این اطلس فنــاوری معرفی 

خواهند شد.

اطلس فناوری پارک فاوا 
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BPMS پایا )سیســتم مدیریت فرایند کســب وکار( با یکپارچگی 

کامل با نرم افزارهای مالی پایدار و پیوند اتوماســیون اداری پندار 
و مدیریت ارتباط با مشــتریان پل، خودکارسازی و مکانیزه کردن 
فرایندها و الکترونیکی کردن ســرویس ها و خدمات ســازمان را 

فراهم می آورد.
BPMS پایا محصولی از شــرکت پایا افزار گســتر صدرا است که 

قابلیت شناسایی، طراحی، اجرا، پایش و بهبود فرایندهای سازمان 
را داراســت و شامل سیستم فرم ساز (Form Designer) و سیستم 

گردش کار (Workflow Designer) است.
ایــن محصول زبان گرافیکی ســاده برای طراحــی همه فرم های 
موجود در ســازمان را دارد و امنیت کامل فرم ها در برابر حملات 

سایبری را فراهم کرده است.

از قابلیت هــای مهــم BPMS پایا، می توان امکان تعیین ســطوح 
دسترســی مجریان فرایند به هر کــدام از مراحل اجرای فرایند، 
اضافــه کردن عناصر جدید به فرم به صورت Drag، پشــتیبانی از 
تمام موارد اســتاندارد طراحی فرم، امکان طراحی و پیاده ســازی 
انواع فرم های الکترونیکی با قابلیت اجرای تحت وب، ســرعت بالا 
در ســاخت یک فرایند به وسیله اعمال تغییرات با داشتن حداقل 

اطلاعات برنامه نویسی را نام برد.
مشــتریان اصلی این محصول، صنایع شیر ایران )پگاه(، مجموعه 
فروشــگاه های رفاه، گروه شــرکت های فن آوا، اول مارکت و صبا 

جهاد هستند.
همچنین این سیســتم قابل اجرا روی همه مرورگرهاســت و بر 
اساس بروزترین تکنولوژی های دنیا فرایندسازی را انجام می دهد.

BPMS پایا؛ محصول شرکت پایا افزار گستر صدرا
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شادیانه؛ محصول شرکت پیشگامان فرارسانه سروش

شــادیانه )ســرزمین کودک و نوجوان(، برای والدینی اســت که 
می خواهند تلفن همراه خود را برای استفاده در اختیار کودک قرار 
بدهند و دغدغه دسترسی به اطلاعات و یا پاک شدن اطلاعات از 

روی تلفن همراه خود را دارند.
شادیانه محصولی از شرکت پیشگامان فرارسانه سروش و برنامه ای 
برای مدیریت و نظارت بر عملکرد کودکان توسط والدین در تلفن 
همراه اســت. در محیــط این برنامه، کــودکان نمی توانند هنگام 
استفاده از موبایل به تماس و پیامک پاسخ دهند و تنها می توانند 

از پروتکل های وب امن استفاده کنند.
این اپلیکیشــن قابلیت مخفی ســازی دکمه های خانه، بازگشت و 
اخیر، بستن دکمه های سخت افزاری و نرم افزاری و  قابلیت نصب 

چند برنامه در قالب یک برنامه را داراست.
شــادیانه قابلیت اجــرا در هنگام راه اندازی مجدد را داراســت و 

همچنین پاک نمی شود.
این اپلیکیشن، قابل نصب روی تلفن های همراه با سیستم عامل اندروید 

است و اولین نمونه بومی سازی از نمونه های خارجی مشابه است.
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فرادید، ســامانه ای اســت که شــاخص های کیفیت شــبکه 
اطلاعات و ارتباطات را می ســنجد و به صورت آنلاین وضعیت 
ارائه خدمات و کیفیت ســرویس اپراتورهای مخابراتی را رصد 

می کند.
ســامانه فرادید، محصولی از شرکت شــبکه افزار است که قابلیت 
مانیتورینگ ســرویس های اینترنتی در سراســر کشور،  مشاهده 
وضعیت ســرویس دهنده های اینترنتی با هر تکنولوژی و نمایش 

گلوگاه های سرویس های اینترنتی را دارد.
همچنین این ســامانه توانایی شفاف ســازی ارائه ســرویس ها و 
کمک به برطرف شدن مشــکلات و استانداردسازی مقایسه بستر 

زیرساخت های فناوری اطلاعات را نیز داراست.
هدف از طراحی ســامانه فرادید اندازه گیری ســطح خدمات بین 

اپراتوری، داشــبورد پایش شــاخص ها و معیارهای کمی و کیفی 
زنجیره تأمین و همچنین ارائه خدمات با استفاده از ساختار شبکه 
توزیع اینترنت کشور در راستای ارتقای کیفیت خدمت و افزایش 

رضایت مشتریان است.
ســامانه فرادید، علاوه بر حفظ یکپارچگــی در امور جاری مراکز 
ســرویس دهنده، همه قســمت های مورد نیاز را پوشش داده و به 
بهترین نحو نســبت به ثبت خدمات ارائه شده و مدیریت منابع و 

سرویس دهی بهینه راهکار می دهد.
این ســامانه زیرســاخت های ارتباطی مورد نیاز جهت استفاده از 
سرویس های استاندارد مختلف را داراست و همچنین خود سامانه 
قابلیت ارســال سرویس های استاندارد درخواستی به سیستم های 

دیگر را دارد.

سامانه فرادید؛ محصول شرکت شبکه افزار
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سازمان الکترونیک تحت وب پیوند؛ 
محصول شرکت توسعه سامانه های رایانه ای سماتوس

ســازمان الکترونیک تحت وب پیوند، سیستمی جامع و یکپارچه 
تحــت وب به منظور مکانیزه کردن فرایندهای ســازمان، گردش 

مکاتبات سازمانی و بایگانی و مدیریت اسناد سازمان است.
ســازمان الکترونیک تحت وب پیوند محصولی از شــرکت توسعه 
سامانه های رایانه ای سماتوس اســت که امکان استفاده از آن در 
فرایندهای پایه سازمانی مانند پرسنلی و عملکرد، مدیریت خطوط 
تولید، خدمات پس از فروش و مشــتریان فراهم اســت و توانایی 
مدیریت مکاتبات اداری شامل عملیات دبیرخانه، مدیریت نامه ها 
و همچنین مدیریت اسناد سازمانی با قابلیت اشتراک گذاری اسناد 

سازمانی را دارد.
 ،LAMP افــزون بر آن، این نرم افزار مبتنی بــر تکنولوژی متن باز
دارای گواهینامه امنیتی از آزمایشــگاه آپا و مستقل از سکوست 
و امکان طراحی فرایندهای ســازمانی مبتنی بر اســتانداردهای 
BPMN و بدون نیاز به طراحی مدل داده توسط طراح را داراست.

از دیگــر ویژگی های این محصول ارتباط با ســامانه های ایمیل 
و فکس ســازمانی و انجام عملیات مرتبط بــه صورت خودکار، 

امــکان مدیریت و گزارش گیــری از وضعیت انجــام وظایف بر 
اساس پارامترهای سنجش عملکرد در فرایندهای طراحی شده، 
گزارش های تحلیلــی از رفتار کاربران نهایی، امــکان ارتباط با 
دیگر سامانه های ســازمانی مانند سامانه های حقوق و دستمزد، 
حسابداری با اســتفاده از وب ســرویس و امکان فراخوانی وب 

سرویس های دیگر است.
تجربه پیاده ســازی بیش از 1500 فرایند ســازمانی گوناگون با 
اســتفاده از این نرم افزار و بیش از 100 زیر ســامانه باعث شــده 
اســت این ابزار نه تنها برای رفع نیازهای روزمره در حوزه گردش 
مکاتبات، بلکه به عنوان ابزاری قدرتمند جهت حل مسائل پیچیده 

سازمانی در حوزه فرایندهای سازمانی به کار برده شود.
اســتفاده از فناوری های متن باز و ســبک بودن محصول باعث 
شــده اســت به راحتی بتوان از آن حتی در رایانه های بســیار 
ضعیف اســتفاده کرد و عــلاوه بر آن، در جهت ســهولت کار 
کاربران سازمان، نســخه تحت موبایل سیستم گردش مکاتبات 

نیز تولید شده است.
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گــروه مهندســین فنــاوری نوین52 بــا بهره گیــری از مزایای 
استانداردهای بروز در حوزه امنیت و همچنین بهره برداری از یکی 
از پیشرفته ترین پژوهشگاه های امنیتی کشور، اقدام به بومی سازی 

و تخصصی سازی خدمات امنیت اطلاعات کرده است.
گروه مهندســین فن آوری نوین 52 که خدمات امنیتی را ارائه 
می دهد، مهم ترین پروژه ها و فعالیت هایش را برای مجموعه های 
بانکی کشــور،PSPها، وزارتخانه ها و ســازمان های بزرگ انجام 

داده است.
این شرکت فعالیت ها و پروژه هایی در زمینه امنیت سایبری چون 
تحلیل و شناســایی حملات، کدهای مخرب و کرم های اینترنتی، 
کشــف آســیب پذیری و راه های نفوذ از طریق شــبکه داخلی و 
خارجی، ارزیابی امنیتی برنامه های کاربردی و شبیه سازی راه های 
نفوذ، بررســی امکان نفوذ به تجهیزات شبکه و امنیتی تست نفوذ 
پذیری جعبه ســیاه از خارج شــبکه بر روی آدرس های اینترنتی 
تحت وب و دامنه IPهای معتبر سازمان ها، ارزیابی امنیتی جعبه 

 OWASP ســفید برنامه های کاربردی تحت وب مبتنی بر الگوی
و تســت نفوذ پذیری جعبه خاکســتری از داخل شــبکه بر روی 
سرویس دهنده ها، سوئیچ ها، مسیریاب ها را در کارنامه خود دارد.

همچنین از دیگر اقدامات شرکت بررسی راه های نفوذ به ارتباطات 
بی سیم، بررســی و تحلیل راه های مقابله با حملات منع خدمت، 
تشــخیص وجود درهای پشتی، مهندســی اجتماعی، دیواره های 
آتش، تشــخیص کلاهبرداری های مالی، بررسی امکان بالا بردن 
سطوح دسترســی، ارائه مشاوره امن ســازی پس از اجرای تست 
نفوذپذیری، آزمون نفوذ تجهیزات امنیتی، ارائه معماری با طراحی 
امن نرم افزار و همچنین ارائه ابزارها و راهکارهای برنامه نویســی 

امن است.
گروه مهندسین فن آوری نوین در راستای ارائه خدمات امنیتی از 

استانداردها و بهترین روش های بین المللی چون
 OWASP، OSSTMM، ICS، ISSAF، Back track testing

methodology و BASE استفاده می کند.

ارزیابی امنیتی؛ خدمتی از گروه مهندسین فن آوری نوین ۵۲
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فراخوان کارگاه آموزشــی آشــنایی و فراخوان آموزش نرم افزارفراخوان اعطای وام کارگشایی
تعامل با زیســت بوم فن آوری کشــور 
چیــن با محوریت صــادرات و واردات 

تکنولوژی

فراخوان ها و اطلاعیه ها 
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فــی  نائــب الرئيــس للتطويــر التكنولوجــي 
حدیقة »فاوا«

خطــة زيــادة عــدد شــركات التكنولوجيــا إلــى 
أكثر من 70 شركة على جدول الأعمال

مــن أجــل اســتكمال أكبــر نظــام بيئــي 
للتكنولوجيا والابتكار في الدولة

أصبحــت جامعــة زنجــان للدراســات العليــا 
ومركز نمو منظمة البحث عضوًا في شبكة 

»تاد« تضم حالیّا شبكة »تاد« 27 عضوًا

تحويــل شــبكة الكهربــاء الايرانيــة من 
»نمطية« الى »ذكية« خلال ثلاثة أعوام

في الاجتماع الأول للمجلس الدولي لحديقة 
»فاوا«، تمت مناقشة المواقف التالیة 

الغــرض مــن المجلــس الدولــي هــو تقديــم 
المنتجات والخدمات إلى الأسواق الدولية

بخش عربی
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 مقدمة
إنشــاء حدائــق للعلــوم والتكنولوجيــا هــو أحــدث نهج قائم على 

المعرفة والتكنولوجيا اعتمدته البلدان في مواجهة تفعيل وتطبيق 

العلــوم فــي الأعمال التجاريــة، وتوفيــر البنيــة التحتيــة لاســتمرارها 

وتطويــر الشــركات الناشــئة: يهــدف النهــج المذكور فــي نهاية المطاف 

إلى زيادة الثروة الاجتماعية من خلال تعزيز الابتكار وتوسيع نطاقه 

ضمن ثقافة تنافسية بين الشركات الأعضاء في كل حديقة علوم 

وتكنولوجيا. وفي هذا الصدد، أنشأت وزارة الاتصالات وتقنية 

المعلومات حديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات في عام 

2017 بهــدف دعــم الأعمــال المبتكــرة والقائمــة على التكنولوجيا 

والفاعلــة فــي مجــال تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات. كمجمــع 

وطنــي، ويعتبــر مجمــع آي �ســي تي بــارك حاليًــا مركــز التطوير 

التكنولوجي، حيث يزود شركات تكنولوجيا المعلومات والاتصالات 

المحلية بالخدمات والمرافق والمعدات. 

 القيمة
يدعــم حديقــة تكنولوجيا المعلومات والاتصــالات جميع شــركات 

تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات التــي »حققــت نضجًــا آمنًا 

مــن حيــث الإنتاج وتخطط لدخول ســوق تكنولوجيــا المعلومات 

والاتصالات على المستويات المحلية والإقليمية والدولية«..

 الرؤية
تظهر العولمة في شــكل التوســع في مجال التعاون الدولي للشــركات 

الأعضاء كواحدة من أهم خطط مجمع آي �ســي تي بارك. 

وباعتبارهــا أول حديقــة موجهــة نحــو الســوق فــي البــلاد، ويطمــح 

حديقة آي �سي تي بارك إلى »أن يصبح مجمع تقنية ذو مستوى 

عالمي، حيث يرحب بالشركات المحلية والدولية المعروفة 

والرائــدة وأن ينطلــق قدمــاً كمركــز تطويــر تكنولوجيــا معلومــات 

واتصــالات مرمــوق، والتواصــل بشــكل فعــال مــع الشــركات ذات 

الصلــة فــي الدولــة ». وبالنظــر إلــى هــذه الرؤية العالميــة، فبالإضافة 

إلــى مســاعدة الشــركات فــي طريقها نحو العولمة، فإن مجمــع آي 

�سي تي بارك على استعداد تام لتوفير البنية التحتية والخدمات 

الضروريــة اللازمــة لجــذب شــركات تكنولوجيــا المعلومــات 

والاتصــالات الإقليميــة والدوليــة الكبرى.

 الرسالة والأهداف
الهدف النهائي لحديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات هو 

جذب شركات التكنولوجيا المحلية والدولية من أجل تعزيز تصنيع 

منتجــات تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات الحديثــة، وبالتالــي 

تســهيل وجودهــا فــي الأســواق المحلية والدولية. ولهــذه الغاية، تتمثل 

المهمة الرئيسية لمجمع تكنولوجيا المعلومات والاتصالات في 

توفير »التنمية الاقتصادية والتوســع التكنولوجي للشــركات، فضلًا 

عــن زيــادة قدرتهــا التنافســية في نهايــة المطاف.« فيما يلي المضامين 

الأخرى لرسالة المجمع:

  تشــجيع المشــروعات الصغيرة والمتوســطة لكي تصبح مشــروعات 

متقدمة من خلال تمكينها من دخول سلسلة التوريد المحلية 

والدولية لتكنولوجيا المعلومات والاتصالات

  تطوير العلاقات المتبادلة الدولية لشركات التكنولوجيا الأعضاء 

على المستويين الإقليمي والدولي

  مساعدة شركات التكنولوجيا الأعضاء في عملية بناء الشبكات 

وتحديــد أولويــات إنتاجهــا بنــاءً علــى متطلبــات الأســواق المحلية 

والدولية

  استقطاب المتخصصين في مجال تكنولوجيا المعلومات 

والاتصــالات الإيرانييــن المقيمين فــي الخــارج وتســهيل عودتهــم إلى 

الوطن

 المواقع النشطة لمجمع تكنولوجيا المعلومات والاتصالات

يســتضيف حديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات حالياً 38 

شــركة تقنيــة نشــطة فــي موقعيــن اثنيــن وهمــا »البــرز« و »مشــهد«. 

حديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات
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ويمتلك هذان الموقعان )البرز ومشهد( الميزات التالية:

لحديقــة  الرئي�ســي  الموقــع  هــو  ســابقاً(:  )ســجاد  البــرز  )أ( موقــع 

تكنولوجيا المعلومات والاتصالات ويقع على بعد 26 كم من طريق 

طهران - كاراج السريع في محافظة البرز حيث يستضيف الموقع 

ومساحته 22 هكتارًا أكثر من 40 مبنى سكني ومبنى مكاتب. وتعمل 

17 شركة تقنية في هذا الموقع حالياً.

ب( موقــع مشــهد: تــم إطــلاق هــذا الموقــع في عــام 2018 في مبنى بنك 

بوست الواقع في جادة الخيام. المبنى المكون من عشرة طوابق، 

والذي يشغل مساحة 3000 متر مربع وهو متاح للشركات الأعضاء 

بجميع المرافق. يوجد حاليًا 6 شركات تقنية تعمل في هذا الموقع.

  االخدمات المتوفرة
يمكــن للشــركات العاملــة فــي حديقــة تكنولوجيــا المعلومــات 

والاتصالات الاستفادة من مجموعة واسعة من الخدمات، بدءاً 

مــن الخدمــات العامــة والأساســية إلــى الخدمــات العلميــة والمحــددة، 

وإلى الخدمات التقنية والتسهيلية. ومن أهم هذه الخدمات ما يلي: 

:

)أ( الخدمات العامة والأساسية

1- خدمة إقامة عالية الجودة: متوفرة في موقعي البرز ومشهد

2- المنشأة: سكرتارية وحماية وأمن واتصالات ومساحات مشتركة

3- التمويل: خدمات رأس المال للمشاريع التجارية والقروض 

المصرفيــة وصنــدوق الأبحاث والتكنولوجيــا وخدمــات الوســاطة 

لصندوق الابتكار والازدهار.

)ب( الخدمات المتخصصة

1- خدمات الاستشارات الإدارية: الاستشارات المالية والتأمينية 

والقانونية وخدمات الوساطة في البورصة وخدمات التدريب

2- خدمات الاستشارات التجارية: استشارات العلامات التجارية 

والتسويق المحلي وزيادة رأس المال والتسويق التجاري.

3- خدمات الاستشارات الدولية: الحصول على براءات الاختراع 

والحصــول على المعاييــر والشــهادات الدولية وتســهيل عملية 

التسويق الدولي.

)ج( الخدمات الفنية:

1- خدمات المشتريات التكنولوجية

2- بيئة برمجية آمنة )فلترة(

3- مركز أعمال

4- خدمات البنية التحتية الفنية والمخبرية

5- الخدمات التخصصية مثل الدورات التدريبية والمختبرات وورش 

العمــل والاستشــارات المتخصصــة وعقــد المعــارض والفعاليــات 

والمشاركة فيها

 الجمهور المستهدف
يمكن لحديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات أن يستضيف 

مجموعــة كبيــرة مــن الشــركات العاملــة في مجال تكنولوجيا 

المعلومــات والاتصــالات إذا اســتوفت تلــك الشــركات أحد الشــروط 

التالية:

1- الشــركات الناشــئة والشــركات الصغيرة والمتوســطة )مع خبرة 

عمــل لا تقــل عن 3 ســنوات أو المفاهيــم التكنولوجيــة والمبتكرة 

للالتحاق بمركز التطوير التقني لدى حديقة تكنولوجيا المعلومات 

والاتصالات(.

2- شركات محلية وأجنبية متطورة.

3- شركات وطنية ودولية كبرى وذات سمعة طيبة

4- الخريجيــن المحليين المتميزين والنخــب الموهوبــة المقيمــة في 

الخارج

كيفية تسجيل شركة في حديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات:

يمكن للشركات العاملة في مجال تكنولوجيا المعلومات والاتصالات 

التقدم بطلب للحصول على عضوية في حديقة تكنولوجيا 

المعلومــات والاتصــالات مــن خــلال الدعــوة الســنوية للعضوية. يتم 

الإعــلان عــن الدعــوة مــن خــلال الموقــع الرســمي للمجمــع ويمكــن 

الوصول إليه عن طريق الموقع التالي:

http:/ict-park.ir/ar

العضويــة فــي حديقــة تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات ممكنــة 

فقط من خلال دعوة عامة، وبعد المرور بعملية التقييم التقني 

والعلمي التي يجريها فريق من الخبراء.
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نائب الرئيس للتطوير التكنولوجي فی حدیقة »فاوا«:

خطة زيادة عدد شركات التكنولوجيا إلى أكثر من 70 شركة على جدول الأعمال

المعلومــات  تكنولوجيــا  لحدیقــة  العامــة  العلاقــات  حســب 

والاتصــالات: صــرح نائــب رئيــس تطويــر تكنولوجيــا لحدیقــة »فــاوا« 

أن هناك حاليًا حوالي 40 شركة تقنية تعمل في الحدیقة »فاوا«، 

وأعلن عن خطة الحديقة لزيادة عدد شركات التكنولوجيا إلى أكثر 

من 70 بحلول نهاية عام 1400.

فيما يتعلق بتاريخ اســتقطاب شــركات التكنولوجيا في حدیقة 

تكنولوجيا المعلومات والاتصالات»فــاوا«، أضــاف الســيد يــزدان 

بنــاه: إن الدعــوة الأولــى لحدیقــة تكنولوجيا المعلومــات والاتصالات 

، والتــي أقيمــت فــي عــام 2017 من قبــل حديقة التكنولوجيا بجامعة 

طهــران، بصفتهــا المنفــذ لدعــوة القبــول بالحدیقــة، تــم قبــول 

أربــع شــركات تكنولوجيــا فقــط في حدیقــة تكنولوجيــا المعلومات 

والاتصالات.

وفي إشارة إلى الاتجاه المتنامي لطلب الشركات للقبول في الحديقة، 

أضاف: »في الدعواة المتتالية ، التي أقیمت في عامي 1997 و 

1999، علــى التوالــي ، تمكنــت 34 شــركة تقنيــة أخــرى مــن اجتياز 

موصفات التحكيم و تمّ استقطابها فی الحدیقة. وبذلك بلغ عدد 

شركات حدیقة التكنولوجيا 38 شركة.

نائــب التطويــر التكنولوجــي لحديقــة »فــاوا«، هــذا وأشــار إلــى أن 

عمليــة القبــول لحديقــة »فــاوا« ســتجرى في نفــس الوقت في الموقع 

الرئيس )الواقع في محافظة البرز( وفرعيها من مشــهد وســمنان 

، وتابــع قائــلًا أنّ أهــم مبــدأ وهــدف في عمليــة القبــول هــو ضمان 

الجــودة وقــدرات الشــركة للانضمــام إلــى حديقــة تكنولوجيــا 
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المعلومــات والاتصالات.

وحــول الخطــط المســتقبلية للحدیقــة لإســتقطاب المزيــد من 

شــركات التكنولوجيــا، قال: مــن المقــرر أن یتــم القبــول الخامس 

لحديقــة تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات فــي النصــف الثانــي من 

عام 1400 ، ومن المتوقع أن یزداد عدد شــركات حدیقة »فاوا« في 

النصف الثاني من هذا العام إلى 70 أو 80 عضوًا.

وفيمــا يتعلــق بشــروط القبــول فــي حديقــة »فــاوا«، قــال المهندس 

يــزدان بنــاه: »إن الحــد الادنی للشــروط المتوفــرة والأساســية التي 

يجــب علــى الشــركة التقــدم لهــا للقبــول فــي الحديقــة هــي أن تكــون 

الشركة مسجلة وفي نفس الوقت ليست عضوًا في حدائق تقنية 

أخرى » يجب أن تتمتع الشركة المتقدمة أيضًا بخبرة 3 سنوات 

على الأقل ولديها رسميًا ثلاثة إقرارات ضريبية على الأقل مع رمز 

تتبع في السنوات الثلاث الماضية.

وتابــع: »بحســب الإقــرار الضريبي، يجــب أن يكــون حجــم مبيعات 

الشــركة المتقدمــة لا يقل عن 8 مليــارات ريــال أو مــا یعــادل 800 

مليون تومان ، كما يجب أن يكون لدى الشركة 30 قائمة تأمين 

شــهرية علــى الأقــل فــي الســنوات الثــلاث الأخيــرة مــن نشــاطها. وهــو 

مؤشر نشاط  الشركة وقدرتها في مجال الموارد البشري.

وبخصوص آليات التحكيم لمنتجات وخدمات الشركات 

المتقدمة، قال: من أجل الانضمام إلى حدیقة »فاوا«، يجب عرض 

منتــج الشــركة أو خدمتهــا فــي الســوق وبيعهــا، کمــا یجــب أن تکــون 

المنتجــات والخدمــات بدرجــة جــودة علــى الأقــل »مــن المتوســط 

فســاعدا«، ممــا يعنــي أنهــا نتيجــة للبحــث والتطويــر أو عمليات 

الهندسة العكسية، وليست الأعمال غير الفنية المعتادة، او 

مجرد أعمال تجاریة واستيرادیة.

و تابع المهندس يزدان پناه: »ومن الضروري أيضًا أن تكون لدى 

الشــركة المتقدمــة خطــة عمــل مدروســة ومتّســمة النشــاط الرئيــس 

للشــركة حســب النظام التأسی�ســى، ويعتمدَ إنتاج المنتج وخدماتها 

علــى تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات )ict(  وأن یتخصــص مــا لا 

يقــل عــن 50٪ مــن نشــطاء الشــركة في مجــال تكنولوجيــا المعلومات 

والاتصالات أو في مجال الإدارة والاقتصاد.

وحــول قبــول انضمــام الشــركات الفتیــة قــال: »مــن بيــن المتقدمين ، 

تعتبــر الشــركات التــي يبلــغ متوســط أعمــار مســاهميها المتخصصيــن 

أقــل مــن 35 ســنة بأنها شــركات فتیــة ويمكنهــا الاســتفادة مــن مزایا 

الشركات الفتیة  في الحديقة خلال فترة » التأسيس ».

فــي النهايــة، قــال نائــب رئيــس الحدیقــة »فــاوا« عــن نوعیــة العمليــة 

الزمنيــة بأنهــا: تتــم عملية القبول والتقييم في ICT  الحدیقة 

»فاوا« علی النمط التالی  حیث يتم فيها إعلان الدعوة أولًا 

مــن خــلال موقــع الويــب الخــاص بالحدیقــة ومــن ثــمّ إبلاغهــا الــی 

جميــع الجماهيــر وأصحــاب المصلحــة. و يقــوم الجمهــور بمــلء 

الإستمارات اللازمة وإرسالها للتقييم و بمجرد اكتمال الملف 

مــن قبــل مقــدم الطلــب، يعلــن خبيــر التقييــم اكتمال الملف 

وتبــدأ عمليــة التقييــم.

وتابــع: »بعــد ذلــك ، ســيتم تعيين محکــم متخصــص لمنتجــات 

وخدمات تلك الشــركة، وخلال جلســة تحكيم ، وبعد ذلك في فريق 

عمــلٍ ســيتم تقييــم المشــروع المقــدم مــن الشــركة، من قبــل أعضاء 

مجموعة العمل ».

وفــی نهایةالمطــاف أضــاف انّــه، ســتعرض آراء الحكــم الفنــي وأعضاء 

فريق العمل في تقرير لمجلس القبول كخطوة أخيرة ، وســيتم 

دراســتها بشــكل نهائــي«. حیــث یتــمّ تحدید الشــركات المؤهلة للقبول 

والشركات التى لاتتوفر لديها أدنی الشروط للقبول في الحدیقة.

وأضــاف المهنــدس يــزدان پنــاه فــي النهايــة: يتم إرســال إشــعار القبول 

أو عدم القبول إلى الشركات خطیاً وتستغرق هذه العملية من 3 إلى 

4 أشهر من البداية إلى النهاية.
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من أجل استكمال أكبر نظام بيئي للتكنولوجيا والابتكار في الدولة
أصبحت جامعة زنجان للدراسات العليا ومركز نمو منظمة البحث عضوًا في شبكة »تاد«

تضم حالیّا شبكة »تاد« 27 عضوًا

 وافق مجلس القبول في حديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات 

)ICT( علــى طلــب جامعة زنجان للدراســات العليــا ومركــز الأبحاث 

التابع لمنظمة أبحاث طهران للانضمام إلى شــبكة تنمية الاقتصاد 

الرقمي »تاد«.

انعقــد اجتمــاع مجلــس القبــول بحديقــة الاتصــالات وتكنولوجيا 

المعلومات يوم الاثنين الموافق 19 أبريل 2021 ، بحضور أعضاء 

مجلس القبول ورؤساء المركزين المذكورين.

ومع انضمام عضوين جديدين، بلغ اعضاء شــبكة »تاد« إلى 27 

عضوًا.

تم إطلاق شبكة تطوير الاقتصاد الرقمي للدولة )تاد( في عام 

2020 كإحدى مبادرات حدیقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات 

مــن أجل تضافر قدرات وإمكانيات حدائــق العلــوم والتكنولوجيا 

ومراكــز النمــو و إنشــاء أكبــر نظــام بيئي للتكنولوجيــا والابتــكار في 

البلاد.

تركّز شبكة »تاد« حاليًا على ثلاثة برامج دعم«منحة جوانه«  

و »منحــة تکنولوجیــا حوانــه« منحــة رشــد ». وبنــاءً علــى هــذه 

المنــح الثــلاث، مــن المتوقــع أن يتــمّ تطويــر »المنتــج« کمــا تــؤدي 

برامــج الدعــم للدورات التدريبية القائمة على المهــارات إلى 

ريــادة الأعمال.

يجــب أن تصبــح جميــع حدائــق العلــوم والتكنولوجيــا وكذلــك مراكز 

النمو في جميع أنحاء البلاد أعضاءً في شبكة تنمية الاقتصاد 

الرقمي »تاد« للاستفادة من الدعم والمنح المقدمة من الدولة.
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تم تعيين أعضاء المجلس الدولي لحديقة »فاوا« من قبل رئيس حدیقة تكنولوجيا 
المعلومات والاتصالات

أصــدر الدكتــور محمــد جعفــر صديق، مدير حديقة »فاوا«، قرارًا 

بتعييــن أعضــاء المجلــس الدولي لهــذه الحديقة.

وفقًا لوحدة تطوير سوق لحدیقة »فاوا«، يتألف أعضاء هذا 
المجلس من الدكتور احســان چیت ســاز، نائب رئيس ســوق 

الحدیقة )فاوا(، والدكتور عباس قنبری، مستشار الاتصالات 

مجتبایــي،  والدكتــور  »فــاوا«،  بحدیقــة  الدوليــة  والشــؤون 

أميــن عــام غرفــة النقابــات، والمهنــدس جعفــري، مديــر تطويــر 

الرئيــس  محمــدي،  والدكتــور  »فــاوا«،  لحدیقــة  تكنولوجيــا 

التنفيــذي لشــركة »گرین ویب«، والســيد ابویــی، ممثــل الرئيس 

التنفيــذي لاتصــالات »صنعــت میانــه«، والســيد كــردی، رئيــس 

جهــاز الأمــن للحدیقــة، والســيدة مريــم ســليماني، خبيــرة وحــدة 

تطوير الســوق.
ومــن أهــم أهــداف هــذا المجلــس هو اتباع النهج القائم علی الســوق 

وتقديــم عــدد مــن منتجــات أو خدمــات الشــركات الأعضــاء فــي 
الحدیقــه إلــى الأســواق الدوليــة، وتحديــد الــوكلاء الأكفــاء للتعــاون 

مع الحدیقه واتخاذ القرار بشأن كيفية إنفاق الموارد المخصصة 

لقضيــة التدويل.

بالإضافــة إلــى دوره الاستشــاري، فــإن المجلــس الدولــي، كالمشــرّع 

، له أهمية كبيرة في الموافقة على الخطط والمبادئ ذات 

الصلــة.
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و فــي بدايــة الاجتمــاع، تحــدث الدكتــور محمــد جعفــر صديق، رئيس 

حديقــة »فــاوا«، عن ســبب تشــكيل المجلــس: »حديقــة تكنولوجيا 

المعلومــات والاتصــالات فــي بدايــة التدويــل والتســویق، وليس هناك 

الكثير من الخبرة السابقة في هذا المجال. وقد لاتتمتع شركات 

التكنولوجيا الأعضاء في الحدیقة  بخبرة كبيرة في آليات التدويل، 

بناءً علی هذا، فإن مجلس حديقة »فاوا« لديه دور »استشاري« 

و »استراتيجي« لمعالجة هذه القضايا. فضلًا عن أنّ المجلس 

الدولــي يتمتــع بـــمکانة »التشــریع« للموافقــة علــى الخطــط والمبــادئ 

التوجيهية ذات الصلة.

و فی متابعة حدیثه، اشار الدكتور إحسان چیت ساز، نائب تطوير 

ســوق حديقــة »فــاوا«، إلى واجبــات وصلاحيات هذا المجلس ومحاور 

التعاون بين الحدیقة وشركات الوساطة قائلًا: انّ الهدف من 

إنشــاء المجلس الدولي لحدیقة »فاوا« هو تقديم منتجات وخدمات 

الشــركات الأعضــاء فــي الحدیقــة إلــى الأســواق الدوليــة. تحقيقــا لهــذه 

الغايــة، يجــب أولا تحديــد المنتجــات التــي تتمتع القــدرة اللازمة على 

التواجد في المواقف الدولية.

 ضرورة التخطیط لإستقطاب »وسطاء التصدير«

وفقــا للدكتــور چیــت ســاز، مــن أجــل تحقيــق أهــداف هــذا المجلــس ، 

فــإن وجــود »وســطاء تصديــر« فــي البلــدان المســتهدفة مــن الحدیقــة 

أمــر ضروري للغاية ويجب على هذا المجلس اتخــاذ الإجــراءات 

اللازمة لتحديد الوسطاء الأكفاء للتعاون مع الحدیقة .

وقال چیت¬ساز »إن المهام والصلاحيات الرئيسة للمجلس الدولي 

لتكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات هــي مراجعــة وتقييــم و تأیید 

اتفاقيــات التعــاون الدولي المقترحــة مــن قبــل الحديقــة وشــركائها 

التجارييــن. فــي المرحلــة التاليــة، مــن الضــروري للغايــة وصــف 

واجبات مجموعات العمل الفرعية للمجلس في إطار المهام العامة 

للمجلس، وإعداد التعلیمات اللازمة.

وفــي إشــارة إلــى روح التدويــل والاندفــاع بهــا فــي التجــارة ، قــال الدكتور 

چیت ساز: »في تاريخ العالم، لم یتمتع روح التدويل في التجارة بمثل 

هذه المکانة المرموقة. وتزيد التجارة الدولية من مبيعات الشركات 

وأرباحها، وتعزز شخصيتها ومكانتها، وتخلق فرص عمل، ويمكن 

لأصحــاب الأعمــال إدارة التقلبــات الموســمية مــن خــلال التواجد في 

اقف التالیة  في الاجتماع الأول للمجلس الدولي لحديقة »فاوا«، تمت مناقشة المو

الغرض من المجلس الدولي هو تقديم المنتجات والخدمات إلى الأسواق الدولية
و للمجلس الدولي دور استشاري واستراتيجي

واستقطاب »وسطاء التصدير« و »تعلیمات الائتمان المالي لدعم تسويق المنتجات في السوق الدولية«

انعقــد الاجتمــاع الأول للمجلــس الدولي 

افق  لحدیقة»فــاوا«، يــوم الأربعــاء المو

19 مايــو 2021  بحضــور رئيــس حدیقــة 

»فــاوا« وأعضــاء المجلــس الدولي إفتراضیّاً. 

الإقليميــة  الأســواق  مناقشــة  تمــت 

والعالميــة. وفــي مجــال الفلســفة والمهمــة 

الرئيسة لهذا المجلس، تمت مناقشة 

آليات تطوير الأنشطة الدولية، و تقدیم 

منتجات وخدمات الشركات الأعضاء في 

الحدیقة)فــاوا( إلــى الأســواق الإقليميــة 

والعالمية.
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الأسواق العالمية.

و فــی شــارة إلــى العوائــق المهمــة التــي تحــول دون انتقــال الشــركات إلى 

الفضاء الدولي قال: إنّ إعداد منتج أو خدمة للمشاركة في الأسواق 

الدولية يتطلب تنفيذ عمليات تحســين المنتج وفقًا لثقافة جمهور 

الســوق المســتهدف ويتطلــب آلیاتــه الخاصــة ؛ لكــن تكلفــة مراجعــة 

هــذه الآلیــات واختيارهــا وتنفيذهــا هــي إحــدى العوائــق الرئيســة التي 

تعوق دون تقدم الشركات والأعمال في هذا الاتجاه.

وفيمــا يتعلــق بتشــكيل مجموعــات عمــل فرعيــة للمجلــس الدولــي 

للحدائــق، قــال نائــب مديــر تطويــر ســوق حديقــة »فــاوا«: تنقســم 

مجموعــات العمــل الفرعيــة للمجلــس إلــى فئتيــن: »التســويق الدولي« 

و »اســتقطاب الرســامیل الأجنبيــة والشــركات الدوليــة«.  وتجــدر 

الإشــارة أيضًا إلى أن كل مجموعة عمل يمكن أن تتكون من خمســة 

أعضــاء، شــریطة أن یحضــرَ عضــو واحــد علــى الأقــل مــن أعضــاء 

المجلس في كل مجموعة من مجموعات العمل هذه.

 تمت مراجعة تعلیمات الائتمان المالي لدعم تســويق المنتج 
في السوق الدوليّ.

كان تعلیــم »الائتمــان المالــي لدعــم تســويق المنتجــات فــي الســوق 

الدوليــة« إحــدی المواضیع المدروســة في الاجتمــاع الأول لمجلس 

الدولي لحدیقة »فاوا«.

وفقًا للدكتور چیت ساز، فإن هذا الائتمان هو مقدار الدعم 

المالي لحدیقة »فاوا«، والذي يتم دفعه للشركات من قبل الحدیقة 

تحت عنوان الدعم المالي لتسويق وتطوير السوق الدولية، ویعتبر 

جميع الشركات الأعضاء، من جمهور هذا الائتمان.

و تابع الدكتور عباس قنبری مستشار الاتصالات والشؤون الدولية 

لرئيس حديقة »فاوا« وعضو المجلس الدولی قائلًا: »وبحسب 

فتــرة »الســنة الواحــدة« المحــددة فــي تعلیمــات الائتمــان المالــي لدعــم 

تسويق المنتج في السوق الدولية، لن تكون فترة الـ 12 شهرًا واقعية 

للنشاط الدولي ما لم يكن مخصصًا »لإنتاج المحتوى« فقط ، لكن 

هذه الفترة الزمنیة لیست واقعية إذا كنا نتوقع نشاطًا دوليًا.

وأضــاف: »ربمــا تكــون فتــرة مــن عــام إلــى عامين، أكثر ملاءمــة، لتوفير 

الفرص حیث تحصل الشركات على الاستعداد اللازم«. و من 

الممكن أيضًا وضع الأعمال على مراحل وتعيين المرحلة الأولية 

)فترة 6 أشهر( لدراسة وتحديد الشركاء الأجانب وتحديدهم.

وأضــاف مستشــار الاتصــالات والشــؤون الدوليــة لرئيــس الحديقــة: 

»معتبــراً أن تدویــن هــذه التعليمــات هــو التجربــة الأولــى، فهــي تحتــاج 

إلى مزيد من الممارسة لأن هذه التعليمات يمكن استخدامها 

كنمــوذج للحدائــق الأخــرى مســتقبیلًا، لذلــك يجــب علينا اســتخدام 

أق�ســى درجــات الدقــة والأناقــة فــي تصميــم هــذه التعليمــات. و جدیر 

بالأهتمــام انّ التواجــد فــی الأســواق الدوليــة ینطــوي علــى مخاطــر 

کبيرة، فيجب علی حدیقة »فاوا« تقدّر حالات محددة وأن تنظر في 

آليــة اتخــاذ القــرار فــي هــذه الحالة وتمعن النظر فی البلد المســتهدف 

من حيث الموقف والأزمات والتحديات.

وأشار محمدي ، الرئيس التنفيذي لشركة »گرین ویب«  وعضو 

المجلــس الدولــي، إلــى أهميــة »التعليــم« فــي مجــال التدويــل قائــلًا: مدة 

12 شهرًا هي فترة قصيرة لإكمال النشاط والاطلاع على النتائج ، 

ووفقًــا للتجربــة فــي الأعــوام الماضيــة، كان نقــص التعلیــم والوعــي 

الكافــي للشــركات علــى الســاحة الدولية من أهــم المشــاكل فــي هذا 

المجال ، والتي تتسبب في أزمة الشركات وتسبب فشلها. لذلك ، فإن 

موضوع »التعليم« له أهمية كبيرة ويقترح في هذه الآلية أن یؤدیّ 

الأفراد دورات محددة وموحدة من أجل الحصول على الحد الأدنى 

من الإستعداد.

وفي نهاية الاجتماع، تقرر مواصلة النقاش حول »تحديد وسطاء 

التصدير« و »تطوير تعلیمات الائتمان المالي لدعم تسويق المنتج 

في السوق الدولية« فی الاجتماع القادم.

وجدیــرٌ بالذکــر، فــي الأســبوع الما�ســي ، أصــدر رئيــس حديقــة 

تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات )ICT( قــرارًا بتعييــن أعضــاء 

المجلــس الدولــي للحديقــة. يتألــف أعضــاء هــذا المجلــس مــن الدكتور 

احسان چیت ساز ، نائب مدير تطوير سوق لحدیقة »فاوا« ، 

والدكتور عباس قنبری ، مستشــار الاتصالات والشــؤون الدولية 

لحدیقــة »فــاوا«، والدكتور مجتبایی، أميــن عــام غرفــة النقابات، 

»فــاوا«،  لحدیقــة  تكنولوجيــا  تطويــر  مديــر  جعفــري،  والســيد 

والدكتور محمدي المدیر التنفیذی لشــرکة »گرین ویب«، والســيد 

المهندس ابویی، ممثل الرئيس التنفيذي لشركة اتصالات 

وتجــدر الإشــارة إلــى أن حديقــة تكنولوجيــا المعلومــات والاتصالات 

)ICT( هــي أول حديقــة وطنيــة ومتخصصــة فــي مجــال تكنولوجيــا 

المعلومــات والاتصــالات لديهــا نهــج  قائــم علــی الســوق. لذلــك 

، يعــد التســويق والتواجــد فــي أســواق التكنولوجيــا المختلفــة 

أحــد أهــم البرامــج ذات الأولويــة لحدیقــة تكنولوجيــا المعلومــات 

والاتصالات)فاوا(. 
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فصــح وزيــر الاتصــالات الايرانــي »محمــد آذري جهرمــي« عن صفقة 

أبرمــت بيــن وزارتــي الاتصــالات والطاقة، حول تحويــل شــبكة 

الكهرباء من نمطية الى ذكية خلال الاعوام الثلاثة المقبلة، 

مشيرا إلى أن إنجاز هذا المخطط يعد مؤشرا لتحقيق التقدم في 

مجــال التقنيــة الرقمية، بشــكل ملحوظ.

وأفــادت وكالــة مهــر للأنبــاء أن وزيــر الاتصــالات الايرانــي »محمد 

آذري جهرمــي« أعلــن خلال تغريــدة لــه علــى موقعــه الخــاص على 

شــبكة التويتــر عــن مخطــط تحويــل شــبكة الكهربــاء مــن نمطيــة 

الــى رقميــة فــي ايــران، حيث كتــب: تــم البحــث والاتفــاق حــول أول 

الميــاه  شــبكة  علــى  بالتركيــز  الرقميــة  التقنيــة  لتطويــر  مخطــط 

والكهربــاء مــع وزيــر الطاقة الايرانــي »رضا اردكانيان«.

وقال جهرمي أن هذا المخطط يعد أول خطوة عملانية في مسار 

تنميــة الاقتصــاد الرقمــي في ايران.

ونقلا عن وزارة الطاقة الايرانية اعتبر جهرمي خلال مراســم 

توقيع الصفقة المشــتركة بين وزارتي الطاقة والاتصالات، التي 

 )ICT( أبرمــت فــي إطــار تنمية تكنولوجيا المعلومات والاتصــالات

فــي قطــاع صناعــة الميــاه والكهربــاء فــي بــلاد، إعتبر أن احــد المعالم 

التي تظهر التطور في مجال التقنية الرقمية، هو تحويل شبكة 

الطاقة النمطية الى شبكة ذكية، حيث أن ذلك يساعد على 

تحســين التحكــم بالشــبكة ونمط اســتهلاك طاقــة الكهرباء.

ومع الاشارة الى الدور الهام الذي سيؤديه المخطط المذكور 

في ايجاد فرص عمل للأخصائيين والخريجين في مجال تفنية 

المعلومــات، قــال جهرمــي ان هنــاك تقنيــات عديــدة ســيتم 

اســتخدامها في إطار هذا المخطط وســيتم اســتخدام »انترنت 

الاشــياء« بشــكل واســع لتطبيق الصفقة المبرمة.

اســتخدام التقنيــات العصريــة مــن أجــل تحســين نمــط اســتهلاك 

مصــادر الطاقة

وقــال وزير الاتصالات الايراني أن هــذه الإتفاقيــة تعــد فرصة 

ثمينــة أمــام الناشــطين فــي مجــال التكنولوجيــا والطاقــة، لتعزيز 

نشاطاتهم من خلال التآزر فيما بينهم واستثمار هذا المشروع من 

أجــل تحديــث وتحســين اســلوب التحكــم بحجم إســتهلاك الطاقة.

وأضــاف جهرمــي: نظــرا للظــروف التــي نواجههــا فــي ظــل العقوبات 

المفروضــة علــى ايــران، وفــي إطــار منهجيــة الاقتصــاد المقــاوم، 

يتوجــب علينــا ان نجــد ســبلا تحســين نمــط اســتهلاك مصــادر 

الطاقــة ، مشــيرا الــى أن العالــم فــي يومنــا هذا يســير نحو الاشــتراكية 

)الاقتصاد الاشــتراكي( من اجل تحســين نمط اســتهلاك مصادر 

الطاقة.

وأشــار أنه حســب الصفقة المبرمة بين وزارتي الاتصالات 

والطاقة، فأنه من المقرر أن يتم تشغيل وإستثمار الامكانيات 

والطاقات الموجودة في شــبكة الاتصالات في ســياق تحســين الاداء 

والتحكــم فــي شــبكة توزيــع ونقــل الطاقــة، ضمــن أطــر محــددة، كمــا 

أكــد جهرمــي على ضرورة تشــكيل لجنــة إســتراتيجية واقتصادية 

مشــتركة بيــن الوزارتــي، مــن أجــل تطبيق وتشــغيل الامكانيات 

المقدمــة حكوميــا، من خلال القــدرات الموجــودة لــدى القطاع 

الخاص.

وتابع جهرمي: بناء على ذلك ســيتم تشــكيل ورشــة عمل مشــتركة 

بيــن الناشــطين والمعنييــن فــي قطاعــات الكهربــاء والاتصــالات  

تحويل شبكة الكهرباء الايرانية من »نمطية« الى »ذكية« خلال ثلاثة أعوام
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و«إنترنيــت الاشــياء«، كخطــوة بدائيــة للمخطط المذكور.

ودعا جهرمي المستثمرين في القطاع الخاص والشركات المعرفية 

للدخــول والعمــل فــي هــذا المجــال، مشــيرا أن الحكومــة ايضا بدورها 

قــد خصصــت قســم مــن مصادرهــا وإمكانياتها فــي مجال الاتصالات 

والبريــد بنــك، مــن اجــل تنفيــذ المشــاريع الخاصــة بهــذا المخطط 

وتطويــر وتحقيــق أهــداف وزارة الطاقــة فــي مجــال تحويــل شــبكة 

الطاقــة الى شــبكة ذكية.

ثلاثــة أعــوام تفصــل ايران عن شــبكة كهرباء ذكية

وأعرب وزير الاتصالات عن أمله بأن يتم تنفيذ البايلوت )التشغيل 

التجريبــي( لمخطــط تحويــل شــبكة الكهربــاء مــن نمطيــة الــى ذكيــة 

حتــى نهايــة العــام الايرانــي الجــاري )نهاية الشــتاء( وتنفيذه على قســم 

ملحوظ من شبكة الكهرباء في البلاد خلال الاعوام الثلاثة المقبلة.

انتهى/

اني يدشن شبكة الالياف الضوئية في جزر  وزير الاتصالات الإير

انية في  جنوبية تم تدشــين شــبكة الالياف الضوئية في 3 جزر اير

الخليج الفار�سي بمشاركة وزير الاتصالات وتقنية المعلومات 

محمد جواد آذري جهرمي. ويبلغ طول الشبكة الجديدة التي 

دشــنت اليــوم الاربعــاء 189 كيلومترا ب

إيــران تبدي اســتعدادها للمشــاركة بإعادة تأهيــل البنى التحتية 

للاتصــالات في العراق

طهران)إســنا( - أكــد وزيــر الاتصــالات وتكنولوجيا المعلومات 

محمــد جــواد آذري جهرمــي، خــلال لقائــه بوزيــر الخارجيــة العراقــي، 

ابراهيم الجعفري، اليوم الأربعاء، استعداد بلاده للمشاركة في 

إعــادة تأهيــل البنــى التحتيــة للاتصالات في العراق.

وذكــر بيان لوزارة الخارجية تلقت »الغــد بــرس« نســخة منــه، أن 

»وزيــر الخارجيــة العراقــی ابراهيــم الجعفــري اســتقبل، اليــوم، وزيــر 

الاتصــالات وتكنولوجيــا المعلومــات الإيرانــي محمــد جــواد آذري 

جهرمــي، والوفــد المرافق لــه، وجــرى بحث العلاقات الثنائية 
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بين بغداد وطهران، وتعميق التعاون في المجالات كافة، وإنجاح 

موســم زيارة أربعينية الإمام الحســين عليه الســلام«.

وأكــد وزيــر الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات ان »الزيــارة 

تأتــي لتأكيــد اســتعدادنا لتبــادل الخبــرات فــي مجــال الاتصــالات، 

وتكنولوجيــا المعلومات، ومشــاركة الشــركات الإيرانيــة فــي إعادة 

تأهيــل البنيــة التحتيــة لقطــاع الاتصــالات في العراق«.

وأعــرب جهرمــي عــن تقديــره لـ«جهــود وزارة الخارجيّــة، والوزارات 

الأخــرى فــي تســهيل إجراءات منــح ســمات الدخــول )الفيــزا( لــزوار 

العتبات المقدسة في العراق«، مؤكداً »نسعى لبذل المزيد من 

الجهــود لزيــادة عــدد الــزوار، والتنســيق، مــن أجــل توفيــر الخدمــات 

لهم في موســم زيارة أربعينية الإمام الحســين عليه الســلام«

وأكد الجعفري بحسب البيان، »اننا نعمل على تقوية العلاقات 

الثنائية بين بغــداد وطهــران، وفتح المزيد من آفــاق التعــاون 

المشــترَك، ومواجهــة التحديــات التــي تواجه البلديــن، والمنطقة«.

وشدد الجعفري بالقول أن »العراق يعتز باستقباله زوار أربعينية 

الإمام الحســين )عليه الســلام(«، مؤكدا ان »وزارة الخارجية تبذل 

أق�سى جهودها لإنجاح موسم الزيارة، وتذليل العقبات أمام 

الــزوار مــن كلِ أنحاء العالم«.

انــي: ســيتم تدشــين الجيــل الخامــس  وزيــر الاتصــالات الإير

لشــبكة الانترنــت نهايــة العــام الحالي قال وزيــر الاتصالات وتقنية 

المعلومــات، محمــد جــواد اذري جهرمــي: انــه ســيتم بنهايــة العام 

اني - في 21 اذار / مارس 2021(، تشغيل الجيل  الحالي )الاير

الخامــس مــن شــبكة الانترنت )5G( لعامة

قــال وزيــر الاتصــالات وتقنيــة المعلومــات، محمــد جــواد اذري 

جهرمي: انه سيتم بنهاية العام الحالي )الايراني - في 21 اذار / 

 )5G( تشــغيل الجيــل الخامــس مــن شــبكة الانترنت ،)مــارس 2021

لعامة المســتخدمين.

وأفادت وكالة مهر للأنباء، أن جهرمي أضاف اليوم الأحد خلال 

مراسم ازاحة الستار عن برنامج »اداء الجيل الخامس لشبكة 

الانترنــت«، اضــاف اذري جهرمي : نحن مصممون علــى تزويد 

الشــبكات الالكترونيــة فــي البــلاد بتقنيــة الـ )5G(، بمــا في ذلك توفير 

هــذه الخدمــة لاســتخدام العموم فــي منازلهم.

ولفت الى ان وزارة الاتصالات وتقنية المعلومات وضعت على 

ســلم اولوياتهــا شــعار »المســتقبل الواعــد«، مبينــا ان تحقيــق هــذا 

الشعار يعتمد على تشغيل خدمة الجيل الخامس لبلوغ مرحلة 

»ايــران الذكيــة« مــن حيث اســتخدام الشــبكة الالكترونية.  

وزير الاتصالات اكد، ان النخبة العلمية الايرانية بذلت جهودا 

حثيثة على مدى عامين لتحقيق هذه النقلة الرقمية في اطار 

شــعار »المســتقبل الواعد« داخل البلاد. 

وشدد قائلا، انه يتعين على جميع الجهات المعنية، ان تتظافر 

الــى هــذه  بينهــا وتقــدم خطــوات حازمــة وصــولا  الجهــود فيمــا 

الانجازات.

وفيمــا جــدد التاكيــد علــى ضــرورة تدشــين الجيل الخامــس للانترنت 

كشرط اسا�سي لذلك، صرح اذري جهرمي، ان ايران ضمن خمس 

دول سباقة في المنطقة من حيث البدء في استخدام هذه التقنية 

الحديثــة، وبمــا يلــزم مواصلــة الجهود لعدم التخلف عن الركب 

العالمــي فــي هذا الخصوص.
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  معايير اختيار المنتج  

تمثــل المنتجــات والخدمــات التــي تــم تقديمهــا للتســويق الدولــي لهــذا 

الموسم الأفضل في نطاقها، بعد أن تم اختيارها من بين أفضل 

المنتجــات وأكثرهــا عصريــة لشــركات التكنولوجيــا الموجــودة فــي 

مجمــع تكنولوجيــا المعلومــات والاتصالات مــن خلال عملية اختيار 

صارمة. وفيما يلي معايير الاختيار:

  مستوى وجودة المنتجات التكنولوجية

يكون مستوى وجودة جميع المنتجات إما )A( أو )+ A( بناءً على 

المعايير والخبرات العلمية لمجمع آي �سي تي بارك.

  قدرة الشركات وطاقتها الاستيعابية

بالنظر إلى الترتيب المتاح للشركات في مجمع تكنولوجيا المعلومات 

والاتصالات، فإن جميع الشركات الحالية مرتبة من متوسط 

إلــى عــال. لذلــك، يمكــن الإشــارة بثقة إلى أنه بناءً على مؤشــرين 

اثنين، وهما القوى العاملة والبنية التحتية لأجهزة الكمبيوتر 

والبرمجيات، فإن قدرات وإمكانيات الشــركات المختارة ســتضمن 

إنتاج هذه المنتجات إلى أجل غير مسمى.

  تسعير المنتج

بالنظــر إلــى ســعر صــرف العمــلات الأجنبيــة المتغيــر )الريــال الإيرانــي 

مقابــل الــدولار الأمريكي واليــورو وما إلى ذلك(، يظهــر كل منتج 

محدد كخيار بأسعار معقولة بشكل أسا�سي مقارنة بالمنتجات 

الأجنبيــة المماثلــة، ممــا يزيــد فــي الوقــت نفســه من فرصة المنافســة 

في الأسواق العالمية.

  الخصائص الفنية للمنتجات

اســتنادًا إلــى مؤشــرات/ فهــارس علميــة وتقنيــة موثوقــة، تســتفيد 

جميع المنتجات المختارة من إمكانات عالية فيما يتعلق بالبرامج 

والأجهــزة وبالتالي، يمكــن اعتبار المنتجات المختــارة »تنافســية 

للغاية« عند مقارنتها بمنتجات أجنبية مماثلة. 

  سوق المنتجات

جميــع المنتجــات المختــارة للتســويق علــى المســتوى الدولــي تســتفيد 

أيضًا من السوق المحلية على المستوى الوطني أو المحلي في الدولة. 

علاوة على ذلك، استفادت بعض هذه المنتجات بالفعل من وجود 

محدود في بعض الأسواق الإقليمية.

منتجات مختارة للأسواق الإقليمية والدولية
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Iranian Supercomputer Passes 
Tests: ICT Minister

Issues discussed at the First 
Meeting of ICT Park’s International 
Council: The aim for  formation 
of an International Council is to 
introduce  products and services to  
international markets

The members of TOD Network 
increased to 27

Deputy for Technology 
Development of ICT Park: 
The plan to increase the number of 
techno companies 
to more than 70 is on the agenda.
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  Product Selection Criteria
The products and services that are introduced 
for this season’s international commercialization 
represent the best in their range, having been 
selected from among the best and most up-to-
date products of technology companies based in 
ICT Park during a rigorous selection process. The 
selection criteria are as follows:
Level and Quality of Technology Products
The level and quality of all products are either A or 
+A based on the scientific standards and expertise 
of ICT Park.
Ability and Capacity of the Companies
Considering the available ranking of companies in 
ICT Park, all the present ones rank from medium 
to high. Therefore, it can confidently be noted 
that based on two indexes, namely, manpower 
and software and hardware infrastructure, the 
capacities and capabilities of selected companies 
will guarantee the production of these products 
indefinitely.

  Product Pricing
Considering the varying foreign exchange rate 
(Iranian Rial vs. US Dollars, Euros, etc.), each 
selected product appears as an essentially more 
affordable choice compared to similar foreign 
products, at once increasing the opportunity to 
compete in global markets.

  Technical Characteristics of Products
Based on reliable scientific and technical markers/
indexes, all selected products benefit from a high 
potential vis-à-vis software and hardware; the 
selected products, therefore, can confidently be 
considered as “highly competitive” when compared 
with similar foreign products.

  Product Market
All products selected for commercialization at the 
international level also benefit from a domestic 
market at the national or provincial level in the 
country. Moreover, some of these products have 
already benefited from a limited presence in some 
regional markets.

Selected Products for Regional 
and International Markets

13
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Zarif and his Chinese counterpart Wang Yi on 
Saturday ( Mar 27, 2021), exchanged Iran-China 
comprehensive cooperation document in a meeting 
in Tehran, the cooperation plan had for the first time 
been discussed in 2015, when Chinese President 
Xi Jinping visited Iran, to lead bilateral ties to a 
comprehensive and strategic level.
Iranian foreign ministry spokesman Saeed 
Khatibzadeh said the agreement was a “road 
map” for trade and economic and transportation 
cooperation, with a special focus on both countries’ 
private sectors.
The spokesman of Iran’s Ministry of Foreign Affair 
added that the relations between Iran and China are 
multi-layered, deep, and have different dimensions, 
which necessitates them to be included in an action 
plan. Therefore, the document has been exchanged 
between the two states foreign ministers.

Minister: Iran targetting world’s 5th place in 
telecommunications
Tehran, Feb 2, IRNA - Iranian Information and 
Communication Technology (ICT) Minister 
Mohammad Javad Azari Jahromi said on Tuesday 
that Iran is working to get among the top 5 countries 
in the world’s space field in the next few years.
Azari Jahromi made the remarks on the occasion 
of the National Space Technology Day on Tuesday.
Iran will be ranked among the top 5 in space 
technology and it is not a far-reaching goal at all, 
he underscored.
He highlighted that the future of Iran’s space 
technology is very bright.
Earlier today, head of Iran’s Aerospace Research 
Institute Fathollah Ommi said that Iran has planned 
to send humans to space in 10 years (2031).
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TEHRAN (Tasnim) – Iran’s Minister of 
Information and Communications Technology 
Mohammad Javad Azari Jahromi said a homegrown 
supercomputer has passed the tests and will be 
unveiled soon.
In a post on his Twitter account on Tuesday, Azari 
Jahromi said the ‘Simorgh’ supercomputer with 
performance capability reaching petaFLOPS will 
be unveiled in the near future.
“Artificial intelligence is the driving force of future 
of economy in Iran and the world. The Iranian 
youth succeeded in building the Iranian ‘Simorgh’ 
supercomputer with petaFLOPS processing 
capacity in order to supply the processing capacity 
they need,” the minister said.
He added that the homegrown supercomputer has 
passed the tests and will be officially unveiled soon.
FLOPS, which stands for floating-point operations 
per second, is the unit of measurement that calculates 
the performance capability of a supercomputer.
One petaFLOPS is equal to 1,000,000,000,000,000 
(one quadrillion) FLOPS, or one thousand 
teraFLOPS.

Iran, China 25 year deal will not lead to restrictions 
on Internet
Tehran, April 3, IRNA - Iranian Information 
and Communication Technology (ICT) Minister 
Mohammad Javad Azari Jahromi said on Saturday 
that Iran-China 25-year cooperation plan will not 
lead to restrictions on the Internet in the country, 
but it will lead to cooperation and economic 
development.
Azari Jahromi made the remarks addressing the 
Club House.
There is no such thing as a Memorandum of 
Understanding ( Iran-China 25 year deal). 
Nowadays, one of the commercial fields between 
Iran and China is related to information technology 
and Chinese companies are one of the leading sets 
in the field of communication technologies, he 
added.
China and Iran have the greatest cooperation in the 
field of communication, Azari Jahromi saying that 
of course, on the contrary of the communications 
and domain of the underlying infrastructure, 
Chinese products are not that famous in the 
information technology area in Iran.
Iranian Information and Communication 
Technology (ICT)  added that cooperation 
with China in the field of communications and 
information technology, by no means, has no effect 
on restricting the scope of communication, causing 
it to prevent the imposition of oppressive sanctions 
in the field of communication and information 
technology, preventing and supporting the deterrent 
against sanctions.
 Iranian Foreign Minister Mohammad Javad 

Iranian Supercomputer Passes Tests: ICT Minister
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ICT Park’s PR: Dr. Mohammad Jafar Sadigh, 
President of ICT Park, appointed the ICT Park’s 
International Council members through issuing 
certain decrees.
According to the announcement of the Market 
Development Unit of ICT Park, this council is 
comprised of Dr. Ehsan Chitsaz, the Deputy 
Director of ICT Park’s International Market 
Development, Dr. Abbas Ghanbari, Advisor of 
International Affairs and Public Relations, Dr. 
Mojtabaee, the Director-General of the country’s 
enterprises, Engr. Jafari, the Managing Director of 
ICT Park’s IT development, ءEngr. Mohammadi, 
the Director-General of  Green Web company,  
Engr. Abuyi, the representative of the  Managing 

Director of Etesal Sanat Mianeh  Company, Mr. 
Kordi, the Security Chief of ICT Park, and Ms. 
Maryam Soleimani, the expert from the market 
development unit.
The most important objectives of this council 
are following the Market-Oriented Approach,    
introducing a number of the products or services 
of the Park’s member companies to international 
markets, and identifying the competent authorities 
to cooperate with the Park and decide on how 
to spend the allocated resources to the issue of 
comercialaization and internationalization.
Apart from the consultative role, the International 
Council, as the legislative authority, is paramount in 
verifying the relevant plans and procedures.

Appointment of Members for the International 
Council of Information and Communication 

Technology Park (ICT) by President of the Park
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To complete the development of the country’s 
innovation and technology ecosystem, the University 
of Zanjan and the Research Organization’s Growth 
Center have become the new members of TOD 
Network.
ICT Park’s Public Relations: the Admission Council 
of the Information and Communication Park ( ICT ) 
approved the application of the Graduate University 
of Zanjan and the Growth Center of the Research 
Organization of Tehran for membership in the 
country’s digital economy development network ( 
TOD ).
The admission council’s meeting of ICT Park was 
held on Monday, April 19th, 2021 by members of 
the admission council and the heads of the above-
mentioned centers. With the addition of the two new 
members, the TOD Network’s members increased 
to 27.

The country’s digital economy development network 
( TOD ) was launched in 2021-2022 as one of ICT 
Park’s innovations in an attempt to synergize the 
capacities and potential of science and technology 
Parks and the growth centers in order to establish 
the country’s biggest technology and innovation 
ecosystem.
TOD Network currently focuses on three support 
programs: “Sprout grant,” “ Sprout’s Technical 
Grant,” and “Growth Grant.” Based on these three 
grants, it’s expected that we witness the product 
development and that the supportive programs for 
skill-based courses result in entrepreneurship.
All Science and Technology Parks, as well as the 
Growth Centers across the country, should first 
join the Network in order to benefit from support 
and grants of the country’s Digital Economy 
Development Network ( TOD ).

The Members of TOD Network Increased to 27
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enterprises for moving towards an international 
environment, he further stated: “the preparation of 
products or services for participating in international 
markets entails the implementation of the product’s 
optimization trends in accordance with the target market’s 
culture, and requires its own procedures. Nonetheless,  
the cost of survey, selection, and implementation of these 
processes is one of the main obstacles for the movement 
of companies and businesses in this direction.
The Deputy of ICT Park’s Market Development said: 
“the working groups of the Council are divided into 
two categories: “International commercialization” and 
“attraction of Foreign Investment and International 
Monopoly.” It is also worth mentioning that each of 
these working groups may consist of five members, and 
at least one of the Council members must be present in 
each of these working groups as a  prerequisite.

 A Study of the Financial Credit Validity Guideline 
for supporting  Product Commercialization in the 
International Market  

The Financial Credit Validity Guideline for supporting  
Product Commercialization in the International Market 
was among the other issues discussed in the first meeting 
of the International Council.
According to Dr. Chitsaz, this credit is ICT Park’s financial 
support, under the title  “ Financial Credit for supporting  
Product Commercialization in the International Market,” 
given to all Park’s member companies. 
Continuing the meeting, Dr. Abbas Ghanbari, the 
Communications and International Affairs Advisor to   
President of  ICT Park, and member of the International 
Council, made a remark  regarding  the “one-year” period 
determined in the Financial Credit Validity Guideline 
for Supporting the Product Commercialization in the 
International Market, : “Twelve months would not be a 
realistic time for International activity, unless  “content 
production is the sole purpose. However, if we expect an 
actual international activity, this period is not practical.”
 He further proceeded  to say: “perhaps a period of 
one to two years can be more suitable for an increase 
in time so that  companies would acquire the necessary 
preparation. It is also possible to prioritize the actions 
and allocate the initial phase (a timeframe of six months) 
to studying and identifying the foreign partners.
Finally, The communications and International 
Relations Advisor to  President of the Park added: “ 

considering that the formulation of this guideline is our 
first experience, it requires more consideration, as, such 
a guideline could be used as a   template for other Parks, 
in the future. So, maximum accuracy and delicacy 
should be followed in the formulation of this guideline.
Another essential point to consider is that the 
international market has a high risk. Hence, ICT Park 
should have a prediction for  specific cases, regulate a 
decision mechanism for this purpose, and study the target 
country in terms of situation, crisis, and challenges.
The next speech was by, Engr. Mohammadi, CEO of 
Green Web Company and member of the International 
Council, affirmed the importance of “education” in the 
Globalization arena and said: “ twelve months cannot 
suffice for the completion of an activity and witnessing of  
results. Based on the experiences of previous years, the 
lack of sufficient training and awareness of the companies 
in the international domain is one of the major problems 
in this area, which places companies in crisis and leads to 
their failure.   Therefore, the subject of “education” is of 
great significance. It is suggested that in this mechanism 
, individuals complete certain determined courses with 
required standards to obtain the minimum preparation.
At the end of this meeting and in recapitulating the points 
discussed, it was decided to continue the discussion 
on “identification of export agents” and “preparation 
of the guideline for financial credit for supporting the 
commercialization of products in international markets”  
to  be discussed in the next session. 
It should be noted that the President of ICT Park appointed 
the Park’s members through issuing certain decrees last 
week. This council consists of the following members: 
Dr. Ehsan Chitsaz, Vice-President of ICT Park’s Market 
Development, Dr. Abbas Ghanbari, Communications and 
International Affairs advisor to ICT Park, Dr. Mojtabaee, 
Secretary-General of the country’s guilds, Engr. Jafari, 
head of ICT Park’s Technology Development, Dr. 
Mohammadi, CEO of Green Web Company, Engr. 
Abuyi, the CEO representative of Etesale Sanate Miane 
Company, and Mr. Kordi, Head of Park’s security. 
It’s important to note that the Information and 
Communication Technology Park (ICT Park) is the 
first National and specialized Park in the ICT domain, 
which follows “the Market–Driven Approach.” Thus, 
commercialization and presence in different techno-
markets are amongst the most important prioritized 
plans of ICT Park.
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At the start of the meeting, Dr. Mohammad Jafar Sadigh, 
President of ICT Park, commented on the purpose 
behind the formation of this Council: “the ICT Park 
is at the initial stages of the road to  globalization and 
commercialization , with hardly any   prior experience 
in this regard. Also, the Techno - companies which 
are  members of the Park, may not necessarily have 
much experience with  mechanism of Globalization; 
therefore, ICT Park’s International  Council has an 
“advisory” and “strategic” role for the above mentioned 
items. Additionally, the International Council holds the 
“legislative” position for approving the relevant plans 
and guidelines.
In continuation of the meeting, Dr. Ehsan Chitsaz,  
Vice-president of the ICT Park’s Market Development, 
pointed to  responsibilities and potencies of this 
Council and the axis of the Park’s cooperation with 
Agent Companies and thus stated: “the formation 
of the International Council aims at introducing the 
products and services of the Park’s member companies 
to  international markets. For this purpose, we first 
have to identify  products with the potency to appear in  
international environments.”

 The Need for Planning to Attract “the Export 
Agents” 

According to Dr. Chitsaz, to achieve the Council’s 
objectives, the existence of “the export agents” in the 
Park’s target countries is crucial,  the Council should 
take  necessary measures to identify  competent 
authorities for cooperating with the Park.
The most important task and authoritative rights of ICT 
Park’s International Council are revision, evaluation, 
and approval of the proposed International MOUs by 
the Park and its  business partners. The next stage, 
which is inclusive of description of  duties of the 
Council’s working groups within  the framework 
of the Council’s large scale tasks, and preparation of  
necessary protocols, are considered critical.
Commenting on the Globalization spirit in  trade, Dr. 
Chitsaz remarked: “in the history of the world, the 
globalization spirit has never acquired such a desirable 
and dynamic status. International trade enhances the 
firms’ sales level and profits, improves their identity 
and position, and creates jobs. Consequently, business 
owners can manage seasonal fluctuations by being 
present in global markets.
Referring to some  major obstacles in the way of 

The First Meeting of ICT Park’s International Council: 

The aim for  formation of an International Council is to 
Introduce  Products and Services to International Markets;

The International Council has an advisory and strategic role.

ICT Park’s first International Council 
meeting was conducted online  on 
Wednesday, May 29, with  participation of 
the President of ICT Park and  International 
Council’s members. The philosophy 
and primary mission of the Council, 
mechanisms for developing  international 
activities, introduction of  new products and 
services of ICT Park’s member companies 
to the National and Regional markets were  
subjects of discussion and exchange of 
ideas in this meeting.

7
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“the fifth admission event of the ICT Park is planned 
for the second half of the year 1400 (2020-21) and the 
number of the ICT Park’s companies is expected to 
reach 70 - 80 in the second half of the year .”
“The basic and least necessary conditions for the 
companies to apply for admission into the  ICT Park 
are the following: “the company must be registered 
and should not be a member of other Technology 
Parks at the same time. Also,  the applicant company 
must have a minimum of 3 years of activity record. 
It should formally have at least three financial 
declarations with a tracking code, for the last three 
years of its operation”, Yazdanpanah said, regarding 
the admission conditions for the ICT Park.
He further continued: “according to the financial 
declaration, the applicant company must have at least 
8 billion Rials or 800 million Tomans of financial 
turnover. Additionally, the company should have a 
minimum of 30 monthly insurance lists in the last three 
years of its activities, indicating that the company is 
active and capable in the field of Human Capital.”
Regarding the arbitration mechanism for the products 
and services of the applicant companies, he also said: 
“for acquiring the membership of the ICT Park, the 
products or services of the company should be present 
in the market, and they should be in the process of 
being sold. Also, the products and services should 
rate at least “average and higher “in the quality level; 
this means that they should be created from Research 
and Development (R&D) processes or Reverse 
Engineering, and not regular non-technical works or 
mere commerce and imports.”
“It is also necessary for the applicant company 
to have a written regulated business plan, and 
the groundwork for the company’s main activity, 
according to its constitution, should be the production 
of the products/commodities and providing services 

based on information and communication technology 
(the ICT domain). Moreover, in field of expertise and 
studies, at least 50 percent of the company’s active 
members must be relevant to ICT or Management 
and Economics.”
Regarding the admission of young companies, he also 
remarked: “among the applicants, the companies with 
specialized stakeholders with an average age of under 
the 35 would be considered as the young companies 
and may use the benefits of the young companies 
during their “deployment” period in the Park.”
Finally, the Technology Development Deputy of the 
ICT Park, with regards to the evaluation process, 
declared: “the first step in ICT park’s acceptance 
and evaluation process is making the announcement 
through the Park’s website, informing both audience 
and benefactors. Then, the required forms are filled 
out by the audience and sent for inspection. The 
evaluation process begins the moment that the 
applicant’s file is completed and the assessment 
expert announces the completion of the file.”
“Then, a specialist referee is assigned for products and 
services of the company. In the next stage, through a 
jury session and consequently a working group, the plan 
presented by the company is reviewed and evaluated 
by members of the working group,” he stated.
“Finally, the last stage,  the technical referees’ and 
working group members’ comments will be discussed 
and reviewed via a report by the reception council,” he 
added. “Lastly,  the eligible companies and the ones 
lacking the minimum requirements for admission are 
determined.”
“The acceptance or rejection notice is sent to the 
companies in written form.  From the beginning to 
the end, this process will take around three to four 
months,” Yazdanpanah noted in conclusion.
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The Technology Development Deputy of the 
Information and Communication Technology Park 
( ICT) has announced plans to increase the number 
of techno-companies to over 70 by the end of 1400 
(2021-22), as there are currently close to 40 techno-
companies in the ICT park.
Regarding the history of attraction of the techno-
companies in the ICT Park, Engineer Yazdanpanah 
added: “In the first call of the ICT Park, which was held 
in 1396 (2018) by the Technology Park of University 
of Tehran, as the executive agent for admission call of 
the  ICT Park, only four techno-companies managed 
to obtain the admission to the ICT Park .”
Pointing to the exponential pattern of the increase 
in the companies’ demand for admission to the 
Park, he added: “In the later calls, which were held 

respectively in 1397 (2019) and 1399 (2020), 34 
other techno-companies in total managed to pass 
the arbitration procedures and to be admitted into 
the Park, thus increasing the number of the Park’s 
techno-companies to 38.”
“The main purpose and principle of the admission 
process is to make sure that the quality level and 
capabilities of the company meet the prerequisites for 
obtaining membership in the ICT Park,” ICT Park’s 
Technology Development Deputy continued, adding 
that the admission process for the  ICT Park will be 
simultaneously carried out at the main site ( located in 
Alborz province ) and the two branches of Mashhad 
and Semnan.
With regards to the  ICT park’s future plans for 
attracting more techno-companies, he went on to say: 

Deputy for Technology Development of ICT Park: 

The Plan to Increase the Number of Techno Companies 
to more than 70 is on the Agenda.

5
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A. Alborz site (formerly, Sajjad): This is the main site 
of the Information and Communication Technology 
Park, located at 26 km of Tehran-Karaj highway, 
Alborz province; the 22-hectare-land hosts more 
than 40 residential and office blocks. Currently, 17 
technology companies are operating on this site.
B. Mashhad site: This site was launched in 2018 in 
Post Bank building located in Khayyam Blvd. The 
ten-story building, occupying 3,000 square meters, 
is available to member companies with all facilities. 
There are currently 6 technology companies 
operating in this site.

  Available Services
Companies operating in the Information and 
Communication Technology Park can benefit from 
a wide range of services, namely, from public and 
basic to scientific and specific, and to technical and 
facilitative services; some of the most important of 
such services are as follows:

A. General and Basic Services
1. High Quality Accommodation: available in both 
Alborz and Mashhad sites.
2. Establishment: secretarial, protection and security, 
communications, common spaces
3. Financing: Venture Capital Services, bank loans, 
research and technology fund, brokerage services 
for Innovation and Prosperity Fund.

B. Specialized Services
1. Management Consulting Services: financial, 
insurance and legal consulting, stock exchange 
brokerage services, coaching services.
2. Commercial Consulting Services: brand 
consultancy, local marketing, capital raising and 
commercialization
3. International Consulting Services: Getting patents, 

obtaining international standards and certificates, 
facilitating International Marketing

C. Technical services:
1. Technology Procurement Services
2. Safe Software Environment (Filtering)
3. Business Clinic
4. Technical and laboratory infrastructure services
5. Specialized services such as training courses, 
laboratories and workshops, specialized 
consultations, holding and participation in 
exhibitions and events.

  Target Audience
Information and Communication Technology Park 
can host a wide range of companies active in ICT 
should they meet one of the following conditions:
1. Young and SMEs (with at least 3 years of work 
experience or technological and innovative concepts 
entering the ICT Park Technology Development 
Center)
2. Developed domestic and foreign companies
3. Large and reputable national and international 
companies
4. Distinguished local graduates and talented elites 
living abroad.
How to register a company in the Information and 
Communication Technology Park:
Companies active in ICT can apply for membership 
in the Information and Communication Technology 
Park via the annual call for membership. The call is 
announced through the official website of the park 
reachable at: 
http://ict-park.ir/en
Membership in the Information and Communication 
Technology Park is possible only through a public call, 
and after going through the technical and scientific 
evaluation process maintained by a team of experts.
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  Introduction
Establishing science and technology parks is the 
latest knowledge and technology-based approach 
appropriated by countries vis-à-vis operationalization 
and applicability of science in businesses, providing 
business survival infrastructure, development of start-
ups; the approach ultimately aims to increase social 
wealth through promotion and expansion of innovation 
within a competitive culture among member companies 
in each science and technology park.
In this respect, the Ministry of Communications and 
Information Technology established the ICT Park in 
2017, aiming to support innovative and technology-
based businesses active in the field of ICT. As a 
national park, ICT Park is currently considered as the 
technological development hub, providing domestic 
ICT companies with services, facilities and equipment.

  Value
The Information and Communication Technology 
Park supports all ICT businesses that “have 
secured production maturity, and are planning to 
enter the ICT market at the domestic, regional and 
international levels.”

  Vision
Internationalization as in the form of expanding 
international cooperation of member companies 
emerges as one of ICT Park’s most important plans. 
As the country’s first market-oriented park, ICT Park 
aspires to “become a world-class technology park, 
welcoming well-known and leading domestic and 
international companies; and to emerge as the most 
prestigious ICT technology development center, 
actively reciprocating with the related businesses in 
the country”.

Considering this global vision, in addition to assisting 
companies in their path toward internationalization, 
ICT Park is fully prepared to provide necessary 
infrastructure and services essential to attract large 
regional and international ICT companies.

   Mission and Objectives 
The eventual objective of the Information and 
Communication Technology Park is to attract 
domestic and international technology companies 
and businesses, to boost manufacturing of modern 
ICT products, and hence to facilitate their presence 
in both domestic and international markets.
To this end, the main mission of ICT Park is 
to provide an “economic development and 
technological expansion of companies, as well as an 
eventual increase in their competitiveness.” Other 
implications of the mission are as follows:
Promoting SMEs to developed ones by enabling 
them to enter both domestic and international ICT 
supply chain;
Developing international interactions of member 
technology companies at both regional and 
international levels;
Assisting member technology companies with 
network building process, and prioritizing their 
production based on the demands of domestic and 
international markets;
Attracting Iranian ICT specialists living overseas, 
and facilitating their repatriation.

  Active Sites of ICT Park
ICT Park currently hosts 38 active technology 
companies in two sites, namely, “Alborz” and 
“Mashhad”. These two sites (Alborz and Mashhad) 
include the following features:

Information and Communication Technology Park
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نمایی از فرایند توسعه زیرساخت های پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات، شعبه البرز



تم تعيين أعضاء المجلس الدولي لحديقة »فاوا« من 
قبل رئيس حدیقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات

نائب الرئيس للتطوير التكنولوجي فی حدیقة »فاوا«
خطة زيادة عدد شركات التكنولوجيا إلى أكثر من 70 شركة على جدول الأعمال

في الاجتماع الأول للمجلس الدولي لحديقة »فاوا«، تمت مناقشة المواقف 
التالیة : الغرض من المجلس الدولي هو تقديم المنتجات والخدمات إلى الأسواق 

الدولية و للمجلس الدولي دور استشاري واستراتيجي

من أجل استكمال أكبر نظام بيئي للتكنولوجيا والابتكار 
في الدولة: أصبحت جامعة زنجان للدراسات العليا ومركز 

نمو منظمة البحث عضوًا في شبكة »تاد«/ تضم حالیّا 
شبكة »تاد« 27 عضوًا

Appointment of Members for the 
International Council of Information and 
Communication Technology Park (ICT) 
by President of the Park

Deputy for Technology Development of ICT Park: The 
plan to increase the number of techno companies to 
more than 70 is on the agenda.

Issues discussed at the First Meeting of ICT Park’s 
International Council: The aim for  formation of an 
International Council is to introduce  products and 
services to  international markets

The members of TOD Network 
increased to 27


